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sukcesNowy wielk!
niemieckich łodzi podwodnych.

b h r  zatopień® 16 alianckich statków handtowyth łącznef pujennoid 110.600 ton
2  Główno] Kwatery Wodza, mawa. Naezelna kofnondfa niemieckich sil 

lirojnych komunikuje w niedzielę dnia 29 marca;
W  walce z brytyjską i amerykańską żeglugą zaopatrzeniową, niemieckie lo

dzie podwodne osiągnęły nowe wielkie sukcesy, zatapiając na wodach północ
nego Atlantyku, opodal wybrzeża Ameryki, 16 alianckich statków handlo
wych, łącznej pojemności 116.600 ten, w czem 8 wielkich statków-cystern, ogól 
ite] pojemności 73J60 ton.

Nieudała próba wyl«(dowania
Anglików.

balsze bezskuteczne ataki bolszewików.
Z głównej kwatery Wodzą, 28 maren. Na

czelna komenda niemieckich sil zbrojnych 
komunikuje;

Na półwyspie Kercz 8 na południowym 
odcinku frontu wschodniego odparte zosta
ły słabsze ataki nieprzyjacielskie i wypa
dy wywiadowcze nieprzyjaciela.

Także I na środkowym i na północnym 
odcinku frontu nieprzyjaciel przeprowadził 
na rozmaitych miejscach przy pomocy zna
cznych, wspieranych przez czołgi sił, bez
skuteczne ataki.

Samoloty bojowe zaatakowały ostatniej 
nocy ważne ze względów wojennych urzą
dzenia w Moskwie.

Wczorajszego dnia zniszczonych zostało 
na froncie wschodnim 21 nieprzyjacielskich 
samolotów, zestrzelono 35 czołgów.

W  Afryce północnej podczas nocnej po
tyczki w rejnie Tmini wzięto do niewoli 
pewną ilość brytyjskich jeńców Niemiec
kie samoloty nurkowe zaatakowały urzą
dzenia portowe Tobrtiku S uzyskały trafie
nia bombami w pewien nieprzyjacielski o- 
kręt handlowy. W  walkach powietrznych 
zestrzelone zostały trzy brytyjskie samo
loty.

Atak! powietrzno na lotniska na wyspie 
Malcie, jak również na zakłady marynarki 
8 urządzenia portowe w La Valetta byty 
kontynuowane za dnia i w nocy

Na brytyjskiem południowem i wscheo- 
nlem wybrzeżu samoloty bojowe bom bar* 
dowafy za dnia kilka porto w. Dwa okręty 
handlowe zostały uszkodzone.

Jak już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, angielskie morskie si
ty zbrojne usiłowały w nocy na 28 marca 
wysadzić na lad wojska w ujściu Loary, a- 
hy zaatakować bazę łodzi podwodnych St. 
Nazaire 8 zniszczy* ifuzy portowe.

W  ogniu niemieckich bateryj marynarki 
wyleciał w powietrze przed dotarciem do 
swego celu wyładowany materiałem wybu- 
chowym stary amerykański kontrtorpedo- 
wiec, który miał natrzeć na bram- śluzy. 
Masa nieprzyjacielskich ściąaezy i łodzi 
szturmowych została również zniszczoną 
przez artylerię marynarki, względnie cięż
ko uszkodzoną.

Nieprzyjacielowi udało słf o tyle wysa
dzić na ląd siły, it  zostały one starte przez 
wszystkie części sił zbrojnych podczas pro- 
by zaatakowania zakładów i wdarcia sie do 
miasta.

Według dotychczas przedłożonych donie
sień. zniszczone zostały! jeden kontrtorpe- 
dowiec dziewięć ścigaczy i Mhry torpe
dowce. Obok wysokich krwawych strat nie
przyjaciel pozostawił w naszych rękach po
nad stu jeńców. Po stronie niemieckiej me 
został stracony ani jeden statek wojenny. 
Także i w bazie łodzi podwodnych nie po
wstałe Sadna szkoda-

Po nastaniu dnia niemieckie torpedowca 
natarły na przeważającą brytyjską forma 
eję kontrtorpedowców. która przerwała po. 
tyczkę, ponieważ ofrzvmała kilka trafień

Ze słabsze! farmac»i brytyjskich bombow 
ców, która naleciała nad zatokę północno- 
niemiecką i obsadzony holenderski teren 
nadbrzeżny, zestrzelonych zostało przez no
cne myśliwce i artylerię przeciwlotniczą 
pięć samolotem. Loty zaburzające pojedyn- 

h brytyjskich Camelotów prowadziły

nad nadbrzeżny teren nteza Bałtyckiego V 
nad Niemcy południowe.

Skuteczne akcje 
niemieckiego lotnictwa.
Z głównej kwatery Wodza, 86 maws. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w niedzielę 29 marca;

Niemieckie samoloty bojowe, operujące 
nad półwyspem Kercz, rozprószyły skupie
nia bolszewickich czołgów. W  czasie ata
ków powietrznych na teren Ncworosyjsk 
zrzucono celne bomby na 2 statki handlo
we, tudzież na objekty kolejowe.

Niemieckie f rumuńskie wojska odparły 
na niektórych punktach rejonu Dońca siSne 
ataki bolszewickie.

Na poszczególnych odcinkach reszty fron
tu wschodniego wojska sowieckie Lonty- 
nuowały bezskuteczne ataki. W zaciętych 
walkach defensywnych zadane bolszewi
kom znów dotkliwe i krwawe /traty.

W  rejonie morskim Nordkapu lotnictwo 
uszkodziło bombami kontrtorpedowiec I 4 
statki handlowe, płynące w silnie ubezpie
czonym konwoju. W  ciągu dnia, oraz w po
rze nocnej obrzucane bombami port Mur- 
mańsfcr

Na terenie Afryki Północnej obustronna 
działalność oddziałów wywiadowczych. 
Skuteczne ataki lotnicze skierowane były 
na twierdzę, oraz port Tobruk, tudzież na 
kolumny brytyjskich samolotów I obozy 
pod namiotami.

Na wyspie Mafcfe głównie bombardowa
no stocznię państwową w La Vaietta.

Niemieccy myśliwcy w lotach nad wy
brzeżem Kanału La Manche zestrzelili 7 
samolotów myśliwskich, lecących w więk
szej grupie. Samoloty bojowe w lotach głę
binowych w okolicy na zachód od SL Na
zaire, zatopiły w ciągu dnia brytyjski śei- 
gacz.

Brytyjskie samoloty bombowe zaatako
wały ubiegłej nocy kilka miejscowości 
w rejonie przybrzeżnym Niemiec północ
nych, zwłaszcza miasta Lubekę*. Zanotowa
no pewne straty wśród ludności cywilnej. 
Nocne myśliwce, artyleria przeciwlotnicza, 
oraz artyleria marynarki wojennej zestrze
liły 12 z pośród atakujących bombowców.

Rządy Serbjf f Grecji 
solidaryzują się z nową Europą.
Belgrad. 30 marca. Naród serbski należy 

do nowej Europy, prowadzonej przez mo
carstwa osi.

25 marca, a więc w dsmu, w którym Ju
gosławia przystąpiła do paktu Trzech Mo
carstw, wygłosił preajer Serbj i Nedics 
u: owe, w której podkreślił winę czynrjfców 
anglo-bolszewkkich w ziciszc^ndu Jugo* 
sław; i. Czynniki te doprowadziły bowiem 
do zerwijnia układu wiedeńskiego, s. óijy 
gwarantował Jugosławjd niezawisłość; nie
naruszalność granic i nietylkalność .tery
torialną, Dzisiejszym żądaniem naroćt 
serbskiego —- mów:‘ł premjer Nedicz — jest, 
przystosowanie sie do przyszłego życia W 
ramacn nowej Europy 

Według dbpiesieiria z Aten. w dt 1u g**ce« 
kiego świr ta narodowegc ogłosić premjer 
Grecji Tsolakoglu orędzie do nsrodh. O 
świadczył cm że Grecja musi. wykorzystać 
swoje wszystkie siły żywotne, aby stać sie 
pozytywnym członkiem wspólnoty europf j

Berlin, 30 marca. Jak pftfaje DNB z po
informowanych źródeł wojskowych, zdoby
ły wojska fińskie w dniu 27 marce wyspę 
Suursaari (wyżynę), położoną w zatoce Fiń
skiej,

Na zachodn«m brzegu jeziora Onega u- 
dało sie silniejszemu patrolowi wywiadow
czemu usadowić się w nieprzejrzystym te* 
renie. W dniu 28 marca grupa ta mane
wrem okreżajacwm została zaatakowana ' i 
zniszczona.

Na północnym odcinku bojowym frontu 
wschodniego wolska niemieckie ponownie 
odniosły szereg sukcesów w czasie odpie
rania ataków bolszewickich na południo
wy wschód od jeziora Ilmeń. W ciągu  ̂za
ciętych kilkugodzinnych walkach wojska 
niemieckie rozbiły na głównym odcinku 
walki ataki sowieckie, dokonane przy po
parciu broni pancernej.

W nocy na 26 marca bolszewier rozpo
częli szerear ataków wzdłuż główne* linii 
bojowej na północny wschód od Gżacfea. 
Oddział armji niemiecki**, i i Sg przeciwna- 
I rei -m ' nieestwiły zamiary bolszewików.

Na północny wschód od Tapanrogu ata
ki bolszewików, dokonane przy poparciu 
lotnictwa, artylerii i czołgów sowieckich, 
zostały równią wstrzymane w ogniu o- 
bronnym oddziałów niemieckich. Wśród 
bardzo silnych i krwawych strat odrzucono

bolczewików do ich pozycyj wyjściowych. 
W dniu 27 i 28 marca lotnictwo niemieckie 
dokonało szeregu ataków nurkowych na 
bolszewickie stanowiska połowę ra froncie 
ciągnącym sie na północny wschód od Sta- 
lino oraz w Zagłębiu Donieckiem. Ataku
jąc w locie zniżonym zniszczono szereg ko
lumn pojazdów sowieckich craz z b o m b a r
dowano kilka umocnionych miejscowości. 
Większa ilość czołgów zniszczono celnemi 
pociskami. Podczas tych walk zestrzelono 
12 samolotów bolszewickich. W toku dal
szych akeyj, dokonanych również na połu
dniowym odcinku frontu wschodni ego, lo
tnicy niemieccy strącili 15 s&roałotów so
wieckich, powracając 
snyeh strat do swych 
tnisk polowych.

Wojska rumuński® odparły dwa pułki 
kawalerji bolszewickiej, które przy popar
ciu czołgów usiłowały dokonać lokalnego 
przełamania linji.

Na półwyspie Kerez bolszewicy większe- 
mć odaadałanw piechoty i czołgów zaatako
wali w trzech następujących po sobie fa
lach pozycje wojsk niemieckich i rumuń
skich. Wszelkie tc ataki zostały wśród do
tkliwych strat dla bolszewików odparte 
skoncentrowanym ogniem artylerii k pie
choty, Unieszkodliwiono 12 czołgów sowie
ckich, a cztery dalsze poważnie uszkodzo
no.

St. Nazaire.
Kruków, gp marca! Akcja pod SLNa. 
świadczy a niemożności zaatakowania 

kontynentu europejskiego. „Ofensywa Maj- 
skirge*' mianowicie stworzenie na skutek 
życzeń Stalina. Litwinowa I Majsklego 
drugiego frontu, trwała zalewdwie kilka 
ninut.

Odparcie próby wysadzenia wojsk stało 
się dowodem niemożności stworzenia dla 
Sowietów brytyjskiej ofensywy odciążają
cej. W tym wypadku wychodzi na jaw 
siła ohronma wału ochronnego, wasniesioue

go wadłuż wybroeży Europy. Anglicy mieli 
zamiar w odniesieniu do skutków niemiec
kiej akcji bojowej na Atlantyku zaatako
wać jednę z najważniejszych baz nieoaiec* 
kbh łodzi podwodnych. Atak ten wyjścio
wą pozycję, posiadającą poważne znaczenie 
dla akcji hojowej na Ailantyku został od
party przy slratach dla atakujących. Osła 
bierne niemieckiej siły wypadowj przeciw 
brytyjskiej żegludze ^aooatrzeniowei. po
dobnie jak to Anglicy zamierzali uczynić

powiocio się W momencie, k'edy przeciw* 
nicy Niemiec byli zmuszeni stwierdzić zu
pełne niepowodzenie sowieckie; ofensywy 
zimowej, wych x  z: na jaw ogrom niemiec
kiej siły od p orn ej na Łach odzie.

Bezskiteczność augiełstkige wysiłku wy
nika ze sprawozdań bejowych. Angielska 
służba informacyjna przyniosła w sobotę 
wiadom>śi o dokonaniu wypadu na-Sb. 
Nazaire. Bov,mocześnie zapowiedziano dai- 

szczegóły po powrocie brytyjskich je- 
dnusfek bojowych ze v spomuianej wypra
wy. Komunikatu tego jednak bo cbvcH 
obecnej nie ogioszon^. Milczenie to dov o- 

t dzi prawdziwości stów niemieckich czynni 
ków urzędowy^ńi na temat przebiegu anc.1i 

1 pod St. Nazaire. Na specjalną uwagę zasłu
guje fakt, podkreślanj przez niemieckie 
cê  rnrki. iż baza łodjzi pocwodij^cn nie do 
rnata na1u.niej«sych uszkodżinT oraz- ze 
n e zaginęła ani jedna niemiecka jednostka 
ficty wojennej.

Z opisów niemieckich cynika nieawykte 
szybkeść, jaką wykazał* akcja omrorna, 

^St, Nazaire, wielkie portowe miasto na 
wybraeżn Ereicnji, udaio sie na spoczy
nek — czytamy ts sprawozdariu korespon
denta niemieckiej kompanji propagando- 
wej. Jedynio żołnierze, którzy od kilku lat, 
driem i nocą pełnia służbę w obronie E u 
ropy, ; tej nocy czuwąli przy sprzęcie i u 
zbrojeniu. Na niebie ukazały sie lekkie 
chmurki. Nie słychać ani strzałów, ani de,
! macyj. Jednak crś czuje się w powietrzu. 
Korzystając z c.emnośc nocy. angielskie 
jednostki podpłynęły do wybrzeża. De orzt 
gn przybiło kilka oddziale w szkockich w 
łodziach gumowych, kołnierzom szkockim 
udało się zainncałować w kilko punktach 
terenu portowego.

W tejże samej chwili rozszalało iskne pie
kło W  prEeulkliweni śpietle bateryj nie* 
mi ckick reflektorów tidałc eię nieprzy; a- 
cielą wytropić. Niszczący ogień obronny 

rastępnie bez wła- j czyni pierwsze luki w jednostkach ang* ś 
macierzystych lo-1 skich, płynących wprost na ziejące ogniem 

d;dam- Niczym iO(shodnie stojr w ogniu 
łodzie na falach morzą. Są “"o przeważnie 
..gumboa jak je nazywają Anglicy. Je
den 7 k óntr torped owco w bierze kurs na 
główrą śiuzę, zanim jeónak zbliirł się ćo 
celu, wyleciał w powietrze- czemu towarzy
szyła € wahowna eksplczja“.

Jak wynika z podanej zą pośrednictwem 
DNB urzędowej publikacji niemieckiej, ze 
■szczątków kon rtorpe-dowca tlcsIo się 
stwierdzić, iż był to jeden za starych ame
rykańskich kontr torpedowców, oc stąpiony 
w swe im czasie wraz z inr emi kontrtorpo- 
dowcami Sternów Łjednoczonych w drodre 
wymiany za bacy marynarki brytyjskie;.

W Toobliżu za nielicznemi jednostkami 
wycofującegr się nieprzyjaciela, niemieckie, 
lodzie torpedowe natknęły eię % brzaskiem 
u ujścia rzek Loar: na flotylę brytyjskici: 
tontrtorpedowców. Niemieckie łodzie tor 
pedowe '“ warły ogień a dział, a nasiennie 
zaatakowały torpedami, przyczem os.ągnię 
to 5 cein^ch wystrzałów Pozoetełe [.edno^t- 
k' flotyli otoczyły się ©sruezna mylą. Po
dejmując ucieczkę pod jej osłoną. Na od* 
o erą moTru nafkn.ęto się na ścigacz 
metorowe;, kanon i erki. która * ro przed nn 
zawrócx5a w odwrocie od ujśoir Loar^ Sci 
gacz ten w stanie uszkodzonym przyholo
wano do portu

^  międzyczasie wypełnń się na terenie 
nnrtu i os angielskich żołn ersy. którym sie 
powiodło osiągnąć lad. Dz ęfci natych- 
miasf zorganizowanemu a tal o w zostali 
rozprószeni, a równocześnie odcięta im

w wojnie światowej przeciw Zeebrfigge, i drogę odwrotu. Kalani grupkami chroaśJ*
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się wśród okolicznych domów. „Systema
tycznie przeszukiwano każdy dom — pisze 
jeden z niemieckich sprawozdawców wojen
nych. — Wystarczy kilka granatów ręcz
nych, aby unieszkodliwić przeciwnika. Tu 
i ówdzie niejeden wyłazi z podniesionemi 
rękami. Wielu jednak nie doczekało się na
stępnego poranka. Przeważnie byli to żoł
nierze, którzy po raz pierwszy byli zmu
szeni zapoznać się z żołnierzami niemiec
kiej piechoty4*.

„O godzinie 8 rano żołnierze niemieccy 
byli bezwzględnymi panami portu i rniasta. 
I zuów rozstrzygnął się los, jak to już nie
raz miało miejsce w czasie obecnej woj
ny. Śmierć, rany, niewola, klęska — koń
czy sprawozdanie korespondent wojenny — 
„to jest rozkoszna wojna**, którą Churchill 
przyrzekł żołnierzom i o której wciąż ma
rzy. Jak wygląda rzeczywistość, widzieli
śmy na przykładzie St. Nazaim

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 80 marca. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 28 marca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W czasie nocnego starcia wysuniętych 

jednostek w rejonie na połudndiowy za
chód od Tmini w rękach wojsk sprzymie
rzonych znalazło się kilka tuzinów jeńców. 
Zespoły niemieckiego lotnictwa atakowały 
objekty portowe Tobruku o-raz pewien sta
tek handlowy. Zestrzelono 3 brytyjskie sa
moloty w walce powietrznej. Dwa „Hurn- 
oany“ zostały stracone przez włoskich my
śliwców. W czasie próby bombardowania 
lotniska Martuba, myśliwce włoskie, które 
natychmiast wystartowały do ataku, ze
strzeliły jeden samolot. W czasie nalotu 
nad Benghasi, gdzie był tylko jeden czło
wiek ranny, pewien brytyjski samolot bo
jowy ugodzony został pociskiem przeciw
lotniczym i spadł płonąc. Dalszy samolot, 
zestrzelony przez obronę naziemny Bengha
si, znaleziony został rozbity na ziemi.

Silne zespoły lotnictwa niemieckiego ata
kowały ponownie porty La Valetta i Mar
sa Scirocco. Trafiono tam 3 parowce, z któ
rych jeden poszedł na dno, a drugi o po
jemności 800 ton stanął w płomieniach. 
Prócz tego szereg bomb padło na jeden krą
żownik i dwa kontrtorpedowce. Baterje 
przeciwlotnicze zmuszono do milczenia i 
wyrządzono w zabudowaniach wojskowych 
wielkie szkody. Angielska obrona myśliw
ska straciła w walkach powietrznych nad 
wyspą Maltą 2 „Hiirrieany".

Angielskie samoloty bombardowały Pa- 
tras w Grecji. Nie wyrządziły one jednak 
żadnych szkód, ani nie spowodowały żad
nych ofiar. Jeden samolot angielski, uszko
dzony przez artylerję przeciwlotniczą, zmu
szono do lądowania. Czteroosobowa załoga 
wzięta została do niewoli 

*

Rzym, 30 marma. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli dnia 29 marca brzmi na- 
stenujaco:

Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 
komunikuje.:

Dzięki celnym pociskom naszej artylerji 
w rejonie na południowy wschód od Me
ch?!?, zmuszono do ucieczki brytyjskie 
czołgi, udające się w celach wywiadow
czych .

Jednostki naszego lotnictwa bombardo
wały z poważnym skutkiem wojskowe ob
iekty na terenie portu Tobruk, zaatakowa
ły przy użyciu broni pokładowej porusza
jące się i spoczywające kolumny samocho
dów, którym zadano poważne straty, wresz
cie zestrzeliły w walkach powietrznych 4 
samoloty alianckie. Jeden z samolotów 
myśliwskich nie powrócił do swej bazy.

W  pobliżu wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych łodzie podwodne pod komendą ko- 
mandora-podporucznika Carło Fecla di 
Cossato zatopiły znów 4 statki handlowe, 
łącznej pojemności 20.000 ton, Temsamem 
cyfra zatopionego w czasie^ obecnej wypra
wy łodzi podwodnych na nieprzyjaciela to
nażu okrętowego podwyższyła się na 32.000.

Wymieni one w  piątkowym komunikacie 
dwa statki-cystemy zostały zatopione na 
'Atlantyku przez łodzie podwodne pod ko
mendą komando ra-podpomcznika Athosa 
Fraternale.

Ogólny tonaż zatopionych wzdłuż amery
kańskich wybrzeży Atlantyku od końca 
©tycznią po dzień dzisiejszy, statków wzrósł 
zatem do 114.000 ton.

Niewiadomy los7000oficerów polskich
na Syber|l.

Przemówienie premjera Filoffa 
w parlamencie.

Sofia. 30 marca. Na zakończenie trzeciej 
zwyczajne! sesji parlamentu, p rem jer Fi- 
loff — Jak podaje urzędowe bułgarskie 
biuro informacyjne, wygłosił przemówie
nie, w którem m. In. oświadczy* fż droga, 
Jaka kroczyć ma BułgarJa. fest ?ui ostate 
czule ustalona, los lei nierozerwalnie zwią
zany Jest z losem Jej wielkich sprzymie
rzeńców.

Przyszłość oraz ro w ó j Bnłgarji jest nic 
do pomyślenia poza ramami nowej wspól
noty europejskiej, która sic dzisiaj tw)rzy 
w interesie nowego porządku na starym 
kontynencie: Pierwszym warunkiem do o- 
siągniecia tego celu jest zniszczeni o belsze* 
wizmn. W  Bułgarii każdy jest o tern prze
konany, iż przyszłość kraju w zupełności 
zależy od wyniku tej walki. Bułgarja wie: 
rzy w końcowe zwycięstwo mocarstw osi 
i jej sprzymierzonych oraz udzieli wszel
kiego poparcia swym sprzymierzeńcom w 
miarę możliwości Jest obowią®kiem Buł-
farji temu celowi podporządkować wszel 

ie swoje twórcze siły, a zwłaszcza pod 
nieść produkcje do możliwych tylko granic.

Istambuł, 30 marca. Przedstawiciel mię
dzynarodowego Czerwonego Krzyża zwró
ci! się do władz sowieckich z ingerencją 
w sprawie 7.000 polskich oficerów, których 
bolszewicy wysłali na Syberję.

Międzynarodowy Czerwony Krzyż zamie
rzał roztoczyć mad tymi wojskowymi hu
manitarną swoją opiekę i delegował przed
stawiciela swojego do Moskwy, by tam uzy
skać dane o miejscu pobytu tych 7000 pol
skich oficerów w tajdze sybiirskiej i uzy
skać zezwolenie na odbycie podróży celem 
odszukania wywiezionych. Władze sowiec

kie jednak — jak według informacji 
z Istambułu podaje „Giornale dTtolją** —- 
stanowczo sprzeciwmy -się interwencji tak 
Czerwonego Krzyża, jak i odmówiły ja 
kichkolwiek wyjaśnień w sprawie zaginię
cia tych Polaków. Jest to niesłychanie zna
mienne dla postępowania bolszewików, a 
ponadto posiada pewien specyficzny po
smak, gdyż dzieje się to bezpośrednio po 
obietnicy sowieckiej, danej w Londynie, 
uwolnienia tych wszystkich więzionych i 
deportowanych Polaków.

Katastrofy w Stanach Zjednoczonych.
(St) Lizbona, 30 marca. Na Hnji kolejo

wej Granby-Missouri w Stanach Zjednoczo
nych zderzyły się dwa pociągi osobowe. 
Katastrofa pociągnęła za sobą 70 ofiar 
śmiertelnych i około 300 rannych.

Wskutek fałszywego nastawienia zwrot
nicy pociąg osobowy został skierowany na 
tor, którym jechał z wielką szybkością 

drugi pociąg osobowy. Zderzenie było tak 
gwałtowne- że lokomotywy i wagony oby
dwóch pociągów wbiły się wzajemnie w sie
bie i spiętrzyły się jedne na drugich.

Przyczyny katastrofy nie zdołano jeszcze 
ustalić; jest możliwe, że zachodzi tu wypa
dek sabotażu.

W  mieście Selma, w stanie North Caro- 
lina, samochód ciężarowy, wiozący 15 ton 
amunicji, zderzył się na rogu jednej z ulic 
z samochodem prywatnem. Bezpośredniem 
następstwem zderzenia było zapalenie się 
benzyny; w kilka minut później nastąpił 
gwałtowny wybuch amunicji. W  katastro
fie straciło życie 25 osób, wśród nich szo
fer samochodu ciężarowego i kilku żołnie
rzy, którzy pilnowali transportu. Resztę 
ofiar stanowią przechodnie, którzy w chwi
li katastrofy znajdowali się w pobliżu miej

sca wybuchu. Ogółem było wć wczas w po
bliżu 1000 osób, z pośród któryc h 500 odnio
sło cięższe i lżejsze rany. Ludzi zraniły od
łamki pocisków, części rozerwanych samo
chodów, które rozleciały się na wszystkie 
strony a ialej kawałki murów z uszodzo- 
nych domów i szyby- wylatujące z okien.

Huk eksplozji słyszano w promieniu oko
ło 70 kilometrów. Wybuch wywołał panikę 
nietyflko w mieście Selma, ale także w oko
licznych miejscowościach, ponieważ przy
puszczano, że nastąpił atak ze strony Ja
pończyków.

Katastrofalny wybuch dynamitu 
w Stanach Zjednoczonych-

Madryt. 30 marca. Według doniesienia * 
East&n, w stanie Pensylwania, w ki mienio- 
tomach zakładów cementowych Port land 
nastąp iłu przedwczesna eksplozja 21 ton 
dynamitu, Wskutek eksplozji 32 robotników 
poniosło śmierć, zaś w okolicznych licznych 
budynkach zostały wyrządzone wielkie 
szkody. Detonację słyszano w promieniu 
około stu kilometrów.

Rozwój sytuacji w rejonie 
oceanu Spokojnego.

Japonj& reprezentowana przy 
Watykanie.

Tokio, 30 mtrca. Fakt zam^anawank spe» 
ejafnego posła japońsk egc. przy Watyka
nie został ostatnio podany t o wiadomości' 
przez rząd japoński. Stanowisko to powie
rzone byłemu przeć staw ScJelcwi dyploma
tycznemu w Vichy Ken Irto radzie. Równo* 
cześnie zakomunikowane, że każdorazowy 
poseł japoński w Szwajcarji będzie piasto* 
wał zarazem stanowisko amfaes&do^a w 
Vtehy

Japoński.*© ministerstwo spraw zrgrani- 
ozuyeh wydało oświadczenie na temat sto
sunków z Watykanem w ©ólu pogłębienia 
„stosunków przyjaźni panujących pomiędzy 
Jap on ją i Stolicą Apostolską . W obliczu, 
obecne;' sytuacj:. światowej oraz falstu za- 
miesizkiwainia na terenie Wiotkiej Azji 
wschodniej przez licznych wyznawco w re- 
ligja  ̂rzymsko-katolickiej, to wzmocnienie 
przyjaznych stos,uników i wzajemnego kon
taktu pomiędzy Japonją Watykanem jest 
sprawą zupełnie zrozumiałą.

Willa papieska uszkodzona przez 
wpfywy atmosferyczne

(St.) Rzym 30 marca. Wskutek zmian 
atmosferycznych ucierpiała si!r.ie w ©siat 
icich czasach starożytna willa papieska Ma* 
giiana, będąca już ©d setek lat siedzibę 
wiejską pap'eża.

Willę zbudował papież Juljuss II. Do
tychczas nienstaiomo, kto był jej archi:ek- 
tern, czy Ginlano da Samgalio, ozy też Ra
fael, w każdym razie temra ostatniemu 
przypisywano freski w salonie muz k+ór© 
pod cdresitarrowaniu ich przez Baldassare 
Peruzei przeniesiono dc Oampldog-io.

Z biegiem czasu w  salonie muz pozostał 
ma dawnem miejscu tytko kominek s ira e- 
niem i herbem Juljuszą II. Niedawno wi
cher zerwał część danhr i rzucił go właśnie 
przed ten manumetalcy kominek. Dalsza 
znaczna część dachu grozi zawaleniem

Obecnie roizważa się plan odrestaurować 
uia zabytkowej wilii, która była m. fen. 
ulubioną rezydencją Leona X.

Tokio, 80 marca. „Tokio Niczl Niczi" do
nosi o zakończeniu w dniu 26 marca zajmo
wania wysp Andamanów.

„Daily Expreśs“ w wydaniu z dn. 26 mar
ca w ten sposób pisze o znaczeniu tych 
wysp:

Ze strategicznego punktu widzenia Ja- 
pończyey po niewielu atakach powietrznych 
zyskali sukcesy o pierwszorzędnem znacze
niu. Ponieważ wyspy Nikobary, leżące da
lej na południe były administrowane przez 
Anglików i zarządzane prze® wysokiego^ ko
misarza, należy się liczyć z tom, że i ta 
ęrupa wyspy bedzie ewakuowana. Zajmu
jąc And a many, Japończycy zyskali dosko
nałą baizę flotową i lotniczą n a lin ji ko
munikacyjnej Kalkuta—Australja oraz
Kalkuta—Stany Zjednoczone, a tom samem 
w zasadzie zamknęli zatokę Bengalską dla 
żeglugi alianckiej. Ponadto nie istnieje już 
niebezpieczeństwo zaskoczenia wojsk ja 
pońskich z flanki akcją ofensywną na te
renie Rurmy. Tern samem Madras i Cej
lon znajdują się w zasięgu japońskich sa
molotów daleko dystansowych. Zajmując 
wyspy Andamany Japouja miała na celu 
uzyskanie punktu wyjściowego do zablo
kowania Chin czunkińskieh. Transporty 
posiłków dla Ozungkingu i Burmy, kiero
wano z Europy lub Stanów Zjednoczonych, 
musza, być wyładowywane w Bombaju, 
skąd drogą lądową przewożone n& front.

W tymże numerze „Daily Espre&s*' za
mieszcza sprawozdanie recenzenta wojen
nego z Burmy, w którean m. i. czytamy:

Z dnia na dzień sytuacja^ aliantów staje 
się w Burmie hardziej poważna. Wojska ja
pońskie zbliżają się do Mandalay, tudziez 
ku terenom na ftodajnym Yenangyaung. 
W przestworzach uwija się stale conaj- 
m niej 15 myśliwców, bombowców i samo
lotów nurkowych japońskich.

W  północnej części Sumatry Japończycy 
kontynuują zwycięskie operacje. Obsadzi
ły one w dniu 26 marca miejscowość Kuta- 
tjane, ważny kluczowy punikt górski, odle  ̂
gły o 110 km na zachód od miejscowości 
Medan.

Walki na Nowej Gwinei postępują mimo 
silnych upałów pomyślnie. Na północny za
chód od Port Moresby udało sic wojskom 
japońskim obejść pozycję oddziałów au
stralijskich, wypierając jednostki wojsk 
australijskich na teren bagnisty. Zmoto
ryzowane jednostki japońskie oosnuęly się 
na odległość 60 km kn miejscowości Port 
Moresby. _

Na wodach morza Koralowego oma? na 
Kanale Torres krążą jednostki japońskiej 
marynarki wojennej. Czynniki wojskowe 
na Nowej Gwinea straciły już nadzieję na 
przewiezienie do Australii wojsk australij
skich, stawiających tam nadal opór. Jed
nostki japońskiego lotnictwa ponownie ob
rzuciły bombami Port Moresby na Nowej 
Gwinei oraz Port Darwin w Północnej Au- 
stralji, przy ozom w Porcie Darwin został 
uszkodzony statek towarowy pojemności 
6.000 ton. W objektach portowych wyrzą
dzono dotkliwe spustoszenia- Niemniej po
ważne szkody wyrządzono w obiektach woj
skowych na terenie Port Darwin.

W  związku z odrzuceniem Japońskich 
propozycyj kapitulacyjnych na froncie fi

lipińskim ożywiła się działalność bojowa.
Twierdza wyspiarska Corregidor była w 
ciągu czwartku wielokrotnie atakowaną 
przez lotnictwo japońskie, przyczem ataki 
te powtórzyły się w ciągu piątku.

Agencja Domei donos:, o nowych japoń
skich atakach na wojskowe objekty w pół
nocno-zachodniej części prowincji Hienain.

Jak donoszą z frontu Szantungu, wojska 
japońskie kontynuują akcję oczyszczającą 
z resztek oddziałów czuukińskich. We 
wschodniej części półwyspu Szantung osa
czono 30.000 żołnierzy armji czungkińskiej. 
W odległości 100 km od Czingtau toozą się 
gwałtowne walki. Jak donosi agencja Do
mei, prowincja Kwantung została oczy
szczona z oddziałów wojsk czunkińskith.

Japortczycy zajęli wyspy Havetork 
i Stewardsond.

Sztokholm, 30 marca. Jak wynika z in
formacji agencji Domei z frontu borneoń- 
skiego, oddziały wojsk japońskich, które 
wylądowały na wyspie, koirtynuują akcję 
oczyszczającą w strefie południowo-wschod
niej.

W dniu 20 marca zakończono akcję okrą. 
żauia Samariudy i zajęciem tego miasta 
portowego, przy równoczesnej kapitulacji 
1.324 żołnierzy wojsk holenderskich wraz 
z oficerami w liczbie 275 M. in. Japończy
cy zdobyli 70 mniejszych jednostek mor
skich, 6 dział przeciwlotniczych i przeszło 
1.500 karabinów.

Kontynuując akcję oczyszczającą na An- 
tłamanach, wojska japońskie zajęły w dniu 
25 marca wyspę Hayelork oraz wyspę Sta 
wardsond.

Wyspa Havelork leży na wschodzie cen
tralnych Andamanów, natomiast wyspa 
Stewardson wśród Andamanów północnych 
i środkowych.

Akcja organizacji 
obszaru wlelkoazjatyckiego.

marca. W ubiegły toątefc od-
źwt.Trn mrbłicsmAfirn wleliLi T>od-

Toklo, _ _____  .. _ .. ...
dano do użytku publicznego wielki pod
ziemny tunel, łączący leżaoa na południu 
japońską wyspę Kiusizin z główną wyspą 
miedzy miejscowościami Moji i Szimono- 
seki. Tom samem uzyskano bezpośrednie 
połączenie kolejowe między p^nocnym cy
plem Honezm a południowym cyplem Kiu- 
s®iu, ozy In t. zw. Mnję Tokaido. Temu bez
pośredniemu połączeniu dwóch najważniej
szych wysp japońskich przypisuje się wiel
kie znaczenie.

7f Ba ngkoku donoszą, iż na podstawie za
rządzenia ministerstwa we ju r Syjamu 
wprowadzona została obc-w iązkowa służba 
pracy dla męskich mieszkańców Syjamu. 
Służba pracy ma trwać 6 mieeieej. orzy 
ozem powołani do niej odbywają ją przed 
wcieleniem do szeregów wojskowych.

Główna kwatera japońskiego korpusu 
ekspedycyjnego na wyspie Jawie donosi za 
pośrednictwem agencji Domei, że siedem 
wysp wschodniej Jawy podlega administra
cji wojskowej.

Lat stratosferyczny odłożony,,
(Si.) Jak swegc czasu donosiliśmy, na 

podstawie rrformacyj z Br en os Aires, inz. 
QLivero przygotowywał się przy udziale z za
konnika włoskiego Puig loc, sirratosferycz- 
ny Przy nakładź © pracy i wysokich ko* 
szitów prozygoiowanla zostały ukończoną 
ale lot nie odbył się ani r  wyznaczonym 
terminie 6 marca, ani też później. Balonu 
nie napełniono nawet gazem.

Powodem przesunięcia terminy lotu na 
bliżej nieokreślony czts jes4 zakaz rządu 
argeptyńjjkiego, nr podstawie ustaw;  c 
stanie oblężenia, jaka od początku wciny 
na Pacyfiku obowiąiznje w Argentynie 
W  mysi tej ustawy wstzelfcie starty samo
lotów batonów i t p są zabronione.

Układ pomiędzy Stanami Z>ecn,
F Meksykiem.

Sztokholm, 30 marca. Według doniesienia; 
ze Sianów Zjednoczonych, zawarto obeerie 
po dłuższych rokowaniach nowy układ lom
bardowy pomiędzy Meksykiem i Stanami 
Zjednoczonemi. Układ ter został podpisa
ny przez Sumer Wellesa^

Łotewscy rzemieślnicy Kształcą sio 
w Niemczech, h ,

Lfbawa, 3ft marca. Według doańesienla 
diziennita „Kurzremas Tards*. w Llbawir 
w dokach okrętowych firmy Toamare roz
poczęto rejesitrację młodzieży łotewskiej* 
pragnącej nabyć w Niemczech wiadomościJ 
z zakresu budowy maszyn, budowy ckrę
tów, nadto ślusarstwa 1 innych rodzufów 
rzemiosła.

Wielka liczba wniesionych jnż dotych
czas zgłoszeń świadczy, że młodzież łotew
ska odnosi się z wielk .em zr interes o wa- 
niem do tej nowej spoecbnońci nrhycia fą  
chowego wyazke lento.

W kilku wie
Znany porielelopiaaff* amrweeki Eanf Hansun któ

ry -w jedmem z miejscowł cr oszaeopłsm akad?mnv> 
kich aamieścit fiwoje n-ragi aa twipt wyszkolenia 
frwiatopogiadti stnderotćw norweskich, wzywa swoich 
rodaków do przystosowania sie do warunków nowej 
ery. To, oo było w przeerloisei, jnż n.gdj nie wrócL 
Starego u&tjpjt -a Europie — >ak ń dalszym ciąga 
wywodził Kant Hamsnr —  «4e nratujr ani bolszewi
cy na froncie wschodnim, a®1 tei Amerykanie naza- 
ohodtiej półkuli.

a
bd dnia 25 dn 2$ nLare* u Rerittnia pwebywr ła de-

legaoia belgijska, która z miarodajnemu czynn kamł 
Rzeszy omauiah. szczegółowe rktnalme kwestie o cha- 
rakterae gospodarczym i finansowym.

♦
Z okazji W-tfej rocznicy powvtat.!a lotnictwa wło

skiego odbyły sią w Rzymi® uroczystofici o charak
terze wojskowym w ce&si* którycl odbyło »ie wro- 
eaenle orderów, które m, in wreonono wdowie po 
Bruno hkussolinim, synu Duet, tudaieft eynowi mar
szałka loCnioiwa BaPłO. Br nbkońctzenie uroczys«ośeft 
wojskowych odbyło, sie defilada poszczególnych for- 
maoyj przed Mussolinim.

*
soboto przyby do Bangkoku aowomianowany 

poseł niemiecki w Syjamie, celem objęcia rraedowa- 
nła.

*
Główna brytyjska koncesja w Tjensimie perzeka- 

aaaa została u sobotą przez komendanta f" 'Ti izoot, 
japońskiego bttrmisArzowi Wen Shih Obe Rząd 01 ia 
Herodowych reprezentował w czasie tego aktu mini
ster spraw zagranicznych Obr Min Ti.

*
STa Łaprnszenie geaerałnerc marszałka nom ego Hei. 

tta przybył w oobote jako yołć armjj niemieckiej, 
szef sztabu generalnego rumuńskiej sliy zv>po1n°:. ge
nerał steflea na kHkudntew*. do Nieniee,
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Ważne dla podróżujących!
Kraków. 30 marca. Ceneralna Dyrekcja Kolei 

Wschodniej podaje do wiaoomoścl, że pociągi po
spieszne E 353 Kraków— Chełm przez Dębicę (od
jazd z głównego dworca w Krakowie godz. 13.31) 
1 E 354 Chełm— Kraków (przyjazd 16.49) nie mogą 
być ad poniedziałku używane na odcinku Kraków—  
Dębica przez nie-fiismleckich podróżnych*

Policjant padł od kuli zbrodniarza.
Wolbrom, 30 marca. Jeszcae nie przebrzmiały echa 

oastraelenia dwóch policjaatów z poetcmniku Pilica 
kolo Wolbromia: Sikócry i Zięby prraea bandytów, 
*  już mamy do eanwtawania i®uy wypadek aa»t<rae- 
łeula a posterunku Paradia koło Pilicy, kaprale A»* 
tomiego Miroffla.

Onegdaj około godziny 10*toj wteczorem fp, Mróz 
powracał do domu z przysiółka Bugaj i w iesie na
tknął się na osobnika, kłóry strzelił do niego pię
ciokrotnie. Wskutek śmiertelnych ran policjant nie. 
kawern zmarł.

Za zbrodniarzem sajrządizon© posca*. który nic dał 
godna}? pozytywnych wyników.

Z  s a l i  s ą d o w e / .

Opieka nad jeńcami polskimi.

Za 5 zt kupili chustko I bluzkę.
fb) Przed krakowskim Sądem Apelacyjnym stanęli 

Władysława Kutia i Jan Szkotak, oskarżeni o kupna 
rzeczy pochodzących z kradzieży. Oskarżeni z& kwotą 
*ł. 5, nabyli od niej. Marji R&k bluzkę i chustką. 
Zarówno Kufel* jak i Szkotak tłumaczyli się brakiem 
świadomości, że przedmioty pochodzą z kradzieży.

Sąd pierwszej instancji skazał Szkotaka ra 7 mi©* 
•ięcy, a Kutię na osiem miesięcy więzienia. Sąd Ape. 
Stacyjny epnawę odroczył, w celu przesłuchania nie- 
przybyłego świadka.

Przeszkodził czynności itreędowoj.
(b) Przed Sądem Apelacyjnym stanął Latała Jan, 

oskarżony o przeszkodzenie sołtysowi w jego czynno
ściach urzędowych. Oskarżony mi*ł zamierzyć się sie- 
kierą na sołtysa, a następnie chciał usunąć drabiną, 
no  której stał sołtys.

Sąd Apelacyjny wyrok pierwszej instancji uchylił, 
uniewinnia jąc Latałe, gdyż sołtys nie był u niego w 
charakterze urzędowym, a czyn zarzucany oskarżone
mu nie został dowiedziony.

O przywłaszczenie 50 kg. pszenicy.
(b) Władysław i Jan Kubikowie stanęli przed Kra

kowskim Sądem, oskarżeni o przywłaszczenie na szk»> 
ęf Biernackiego Stanisława 5ff kg. pszenicy z jego 

. oto doły. Oskarżeni tłumaczyli się, ie Biernacki sam 
tm zaproponował kupno pszenicy sa 50 zł., żeby na
stępnie mógł przea żoną powiedzieć o kradzieży psze
nicy i tym sposobem wziąć dla siebie te pieniądze.

Sąd przesłuchał żonę poszkodowanego, która zezna
ła, źe nigdy jej nie brakowało zboża, jak to twier
dzili oskarżeni. Po rozpatrzeniu sprawy oskarżeni 
postali skazani podobnie jak w Sądzie pierwszej in
stancji: Władysław na 3 miesięcy, & Ja® na 6 mie
sięcy więzienia.

Kraków. 30 marca. Polski Czerwony Krzyś w 
wielu miejscowościach Generalnego Gubernator
stwa zorganizował akcję wysyłki paczek z okazji 
świąt Wielkanocy dla polskich jeńców, znajdu
jących się w obozach w Rzeszy,

Akcja (a została już przeważnie zakończona i 
uwieńczona pozytywnemi wynikami.

Poczta Lublina, Radomia, Kielc i wielu innych 
miast zaniosła do Stalogów i Orlagów tysiące pa
czek, zawierających papierosy, słodycęe, ciastka, 
tłuszcz itp. wraz * życzeniami „Szczęśliwego 
jajka1*!

Niezależnie od organizowania sporadycznych 
akcyj wysyłki specjalnych paczek żywnościowych 
z okazji świąt, Polski Czerwony Krzyż utrzymuje 
z jeńcami polskimi stały kontakt koresponden
cyjny i roztacza nad nimi opiekę.

Co pewien czas, zresztą dosyć często, nadcho
dzą do obozów na ręce specjalnego męża zaufa
nia, wybranego z grona jeńców, paczki t  żywno
ścią i odzieżą. Aby każdy miał poczucie sprawie
dliwości i nie czuł się pokrzywdzonym przy po
dziale, następuje on w  obecności wszystkich jeń
ców i jest zaprotokołowany.

Protokoły te są potem miłą dla PCK pamiątką.
Bardzo często nadchodzą do PCK listy od jeń

ców. Zazwyczaj chodzi o paczki z przysmakami 
tub bielizną. Często jednak jeniec prosi PCK o 
zaopiekowanie się losem jego źle sytuowanej ro
dziny, chorej żony iip.

Wtedy PCK przeprowadza na miejscu szcze
gółowy wywiad, aby przekonać się o  prawdziwo
ści prośby. Jeżeli stan podany przez jeńca odpo
wiada prawdzie 3 rodzina potrzebuje pomocy, 
PCK przekazuje ją z ©dpowiedniem poleceniem 
Polskiemu Komitetowi Opiekuńczemu.

Zaznaczyć należy, źe biuro PCK spieszy ochot
nie z pomocą społeczeństwa, a zwłaszcza panie, 
Przyjmują one na siebie godność I obowiązki 
t, zw, „mateczek chrzestnych1. Mateczka taka ©- 
trzymuje godność w biurze PCK adres i nazwi

sko jednego z jeńców, który od tej chwil* jako 
je j „chrześniak** pozostaje pod wyłączną jej o- 
pieką. Mateczka koresponduje z n*m, radzi, posy
ła paczki, jednem słowem jest prawdziwie tro
skliwą mateczką

Jak więc widzimy, Polski Czerwony Krzyż pa
mięta o jeńcach i pomaga im ile może

Pieniądze dla byłych jeńców 
wojennychr

Kielce, 31 marca. (Zet). Ortskomandantur w Rado
miu za pośrednictwem pełnomocnika zarządu główne
go W K  na okręg kielecko-radomski zawiadamia b. 
polskich jeńców wojennych, zwolnionych ze Stalagu. 
X V IIA , że posiada dia nich kwoty pieniężne, po
chodzące z zarobków w okresie pobytu w niewoli.

Pociieważ Ortskommandawtur w Radomiu nie po
siada dokładnych adresów osób zainteresowanych, 
których wiadomości te dotyczą, osoby te winny po
dać niezwłocznie swój obecny adres, celem przekaza
nia im należnych kwot.

Lista obejmuje 53 osoby: Władysław Adamczyk, J 
Bracha, Józef Banasik, Ja® Bednarz, Józef Banasik, 
Kazimierz Czarnecki. Stefa® Chrzanowski Stefan 
Ciosek, Józef Dzwonek. Jan Dąbrowski, Jan Gawron, 
Jan Gałek, Jan Janus, Alfred Jastrzębski, Michał 
Kadela, Antoni Kawalec, Stefan Kubalski, TeofL 
Kijanka, Franciszek Kamiński Stanisław Kwiecień, 
Józef Kot, Stanu sław Krasowski Jan Kucharczyk, 
Władysław Kaczorowski, Józef Kokosa, Stanisław Ka. 
sperek, Jan Kucharczyk. Leon Lisoeki, Michał Mu 
leł, Józef Makosa, Wacław Mikołajczyk, Paweł Mor* 
gtas, Stanisław Pietrakowski, Feliks Pastuszka, Sta
nisław Płuciennik, Ja® Romanowski, Wincenty Sa- 
dłocha, Ja® Szymański, Mieczysław Szpalerski, Mie
czysław Szczurek, Stanisław Stępniewski, Józef Sta
niszewski, Józef Sabaszek. Michał Tłuścik, Józef 
Wrona, Józef Wierciński, Władysław Wyrzykowski, 
Jan Wlazło, Józef Wychowaniec, Stanisław Wajs 
Franciszek Zugaj, Adalbert Żagański, Jan Nowacki.

Bliższych informacyj może udzielić pełnomocnlli 
zarządu glówr.ego PCK na okręg kielecko-radomski 
W Kielcach (biuro PCK).

Dzisiaj koncert symfoniczny 
•i Filharmonii.

Kraków, do anamca. Dzisiaj, w poniedziałek, dr, 
30 marca o godz. 19.30 odbędzie się V koncert sym
foniczny orkiestry Filharmionji. W programie u- 
tworry: Ryszard® Straussa „Śmierć i preezmaczc-
®&e“ , Bfaydma „Symfonie ©oncertaata44 na skrzypce 
'riotlosMSzietlę, fagot i obój oraz V Symfoin ja Beeitho- 
Tma. Dyryguje j>. Rudolf Erb, jako oołiśod wystą
pią: Władysław Woohniiąk (skrzypce), Józef Mikul
ski (wiodomczela}, W . Smyk (obój) i B, Orłów (fa
got).

Odbyta w  dniu wczorajszym przy  ttdisiaile publicz
ności próba generalna poawo i ta stwierdzić, że or
kiestra FMwanmonji także i tym razem osiągnęła 
bardzo wysoki pozaom, a sposób dyrygowanfia Erb a 
zjednał mu m  jpocblebn/ta jsią krytyką.

„Gałganek" Nicodemiego w St. Teatrze
Kraków, 80 marca. Publiczność krakowska przyjmie 

zapewne z wfelklem zadowoleniem do wiadomości 
fakt, że w okresie świąt Wielkanocnych w Starym 
Teatrze ukaże się doskonała sztuka znakomitego au
tora włoskiego Nicodemiego p. t. „Gałganek44.

W sztuce też, obfitującej w kapitalne i jędirro? po
wiedzenia, autor potazruje nam typ dizaewcpymy- 
dzdeefca nl-icy, w której mimo zetknięcia ?ię z brn- 
talinmem życia, tkwią najpiękniejsze zadatki tm 
prawdziwą kobietę i caloiwibka. Rolę ty: ulewą od
tworzy Wanda Żeromska, którą piblioznoLĆ 1 raków-

Dąbrowska, lat 83, pracownica szpitala niemieckiego* 
Zofja Glstnan, lat f l ,  żona emeryt, prewep koiejo- 
wefgo.

Przybędzie 2G.0P0 ba ziemi ortef.
Radomsko, 30 marca. W  ramach planu nregidfr- 

wania górnego biegu rzeki Warty, na taranie powiatp
radomszczafickiegc 20.000 ,ia ziemi, dotąd niewyko
rzystanej, oddanych zostanie | od uprawę

Pola te cuągną się na przestrzeni 80 km wradiur 
raetki Warty, od miejscowości Koniecpol. Dzięki pra 
ccm Inspekcid Gospodarki Wodnej miasta Częstocho
wy do chwili obecnej »ui 3.0b0 mcm* został*. zamie
nionych na pola uprawne TTzysikaLie tyc® nowych 
olbrzymich obszarów aiear- dila uprawy stamow. pod
staw ę o aaisadałitcmem znaczeniu dla intensyflkaicji 
gosuocU-nki rodnej. 2C 000 ha Łie*r i, zdobytych dla 
uprawy roli, posiada szczególnie doniosłe znaczeale 
d.a paw ie u rad^tosoefflańskiego. W  powiecie tym bo- 
w.em na 33.000 gospodarstw rounych 27.000 to gospo 
c arstwa o wielkości zalcuiwie od 1 do 3 hc. Tak 
mało gospodarstw tylko w nieznacznej mierze może 
byc uzytecizine dla g-oapodark- roinej kraju. Dzięki 
zaś nowomystkanym obszarom będzie można ffcapo- 
oarstwa ie powiększyć, czyniąc je ^arar,em poiyte- 
czmemi dla rolniictwa naszego kraju.

*ka pamięta z doskonalej kreacji „sekretarki osoba- 
et-ej“ . Obok Żeiroiruakkj w sztiuoe tej bi-arą udziiai: 
Zofja Markowski, Aleksandra Serwińska, Homrn 
Wroński i Stefan Drewicz, a w rolach epizodycrany< h 
Zalucki, Danek-Dwornickl i Miciński. Przygotowania 
do wystawienia „Gaigan&a44 trwają od szeregu ty
godni, reżysersko przygotowuje ją p. Roman Wroń
ski.

Premjera „Galganka14 odbędzie się w pierwszy 
dzień świąt, t. j. w niedzielę, dnia 5 kwietnia, w któ
rym to dmlu odbędą się dwa. przedstawienoa o godz, 
1 i 19, podobnie, jak w poniedizaałeik, dnia 6 łrwie- 
nia. We wtorek, dnia 7 kwietnia, jedno przedstawie
nie o godz. 19. Bilety do nabycia w kasie Starego 
Teatru od środy 1 kwietnia.

Kronika żałobna.
CD Kraków 30 marca. W os atoich dniach zmarfl 

w Krakowie: Franciszek Szuber, lat 90; Andrzej
Grzesiewlcz, lai 65, emeryt, radca skarbowy, Irena 
Merek, lat 17; Stanisław Doliński, lat 48, urzędnik 
kolejowy; Tadeusz Szaflarski, lat 25, fccndiowlee; 
Michalina Hapier, lat 62, wdowa; Irena Brzoskwi
nia, urodź, w 1941 r.; Elizabeth Buchacz, urodź 1942 
r ; Katarzyna Sabura, lat 65. robotnica: Stanisław
Morys, lat 43 szofer; Władysław Pychowski, lat 5U, 
śluearz kolejowy; Ludwik Caclr, lat 44, urzędnik ma
gistratu; Olga Zakrey, lat 65; Aniela Kluzek, lat 82, 
gospodyni domu; Grregorr Kulka, lat 78, emeryt,; 
Jan Wieczorek, lat 32 robotnik; Stanisław Bandera, 
lat 79, emeryt, fttnkcjonarjus? Gazowni Mie;,sklej; 
Zofja Grena, lat 84, Stanisław Godck, lat 72; Stefanja

Czy pan o  tent słyszał?
Cenny dokument odkryto w Lublanie

(St.l Znany historjograf sloweńskf Józei Turk 
odnalazł w bibljotecc uniwersyteckiej w '^ubl&- 
nle wśród starych pergaminów orygina.no regu
łę zakonu Cystersów, noszącą nazwę Charte Cha- 
ritatis*

Turk opublikował rtudjum, w któ^em d >no«* 
o dokonar.eir odkryciu i ustala datę powstań ta 
cennego dokumentu na rok : 118. Regułę ułoży! 
trzeci opat zakonu Cystersów, Stefan Harding.

Odkrjcie Turka wywołało wielkie zaintereso
wanie w świecie naukowvm. a zwdaszc/a w ko
łach kościelnych Gene/ał zakonu Cystersów w 
Rzymie zamlerzL wydać w n edługim czasie stn- 
djum Turka w przekładzie łacińskim, by uprzy
stępnić je duchowieństwu.

Za!>if ptaka 1 sam umarł.
(St.) 1  Viareggio donoszą że tragiczną sm.ercią 

zginął 45 letni myśliwj Giuseppe Morinconi i 
miejscowości Capezzano-Pianore. Zapclony myśli
wy udał się wczas rano na swe zwykłe polowanie 
w okolicę M. in. zastrzelił ptaka, ntóry spad! na 
pole, po drugiej stronic niewielkiego rowu. Mo- 
rinconi poszed* do miejsca, gdzie upad^ ptak, ale 
w chw.li gdy piochylił a_c, aby go podnieść, upadł 
martwy na ziemię, wskutek ataku apoplektycz- 
nego

Uciekła zaraz pc ślubie.
y(St.) W  Andria odbywało się onegdaj wesel# 

pewnej młodej prr2% przy licznym udziale krew
nych i przyjaciół. W  pewnej chwili spostrzezonoL 
żt panna młoda zniknęła. Poczęto jej szukać w 
całym domu, a skoro poszukawnia okazały się 
bezowocne także i poza domem. Do gości we
selnych przyłączyli się w tych poszukiwańiucb 
liczni przechoc nie ale wszelkie wysiłki. zm;erza 
jące do odszukania panny młodej były dremne.

Dopiero dirla następnego stwuerdzono, że pan
na młoda w przeddzień ślubu wezwała swego by. 
łego narzeczonego, mieszkającego w Rzymie, aby 
r o  nif, przyleć,hał. Zgodnie r ułożonym p.anem, 
były narzeczony czekał na mą w dniu ślubu u 
oznaczonem miejscu.

flatrymonialne

Iłody, przystojny kawaler lat 25 
poszukuj© panny milej i zgrabnej
■w celu matrymoDjainym. Zgłosze
nia z fotograf ją: Gomiec Krakow
ski. Kraków „Nr. 852444.

iotna, wiek
ni, praeeięt- 
urody, stała 

uda. pozna od 
iedniogo Pa- 
ad lat 42. G©1 
trymonjalny. 
•szenia: Go-

Kra-k., Kra- 
„Nr. 1977k .

Leśniczego na po
®adzie do lat 56* 
Pozna wielbiciel
ka przyrody. C©1 
matrymonialny* 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7822"

Lokalu do wynajęcia
Noclegi śródmie
ście. Kraków -  
Krupn i-cza 14/5.

Noclegi: Kraków, 
Gołębia 16'9 5309

Noclegi inteligen 
eji. Kraków, Ba 
dziwlłłowska 14/2.

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/8 6411

Przyjmę zaraz pa 
Uią, posiadającą 

„Raumungsbe- 
febl44 na wspólne 
mieszkanie. Zgło
szenia: Goniec
Krak Kraków,
„Nr. 8573“

Noclegi niekrę 
pująoe. ozyste, — 
ciepłe Kraków 
Zw ierzyniecka 8/ 
26 ofierna. 6639

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5, 6730

Noclegi nickrępu. 
jąoe: -  Kraków. 
Jjr

Noclegi ogrzane 
golidnym: Kra
bów, Zielona 25 i

tg) niekrę- 
te: Kraków,
ipole 13̂ 4, 
front. 6751

Noclegi, Kraków 
Starowiślna 87/4,
Noclegi: Kraków,
Szewska 7/7. 6735

Noclegi czyste- 
Kraków. Starowi, 
ślna 52/10. 6737

Nocl*gl wygodne.
Kraków, Florjań. 
ska 3/8-  ____6889

Noclegi
Kraków, Zybllkie 
w i S  5122. 6964

Noclegi: śródmio-
ści« — Kraków,

tas 'zś*
Noclegi Kraków 
>w Jana 30/4

Dq wydzierżawia
nia komfortowa 
wilia z ogrodem, 
przedmieście Kra
kowa.Wi adomość
Telefon 167-88.

Pokój tylko dla 
Przejezdnych °* 
bob dworca*. Kra

K urniki 8, 
m. 7 8188

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/18

Noclegi. Kraków,
i Starowiślna 28/23

Noclegi czyste —  
wygodno, ogrza
ne. Kraków, Ja
giellońska 7A, I. 

m. 22. 8561

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. Piętro, oficyny

Noclegi czyste —  
Kraków, Szewska 
7/8. ------
Noclegi solidnym: 
Kraków, Krowo 
deiuka 55/1. 7236
Noclegi, Kraków, 
Wielopole &/5.

Lokali gofiukujł
Poszukuję zaraa dwóch, bea zansu- 

tu umeblowanych potkoi w śród
mieściu lnih blisko śródmieścia —  
dzielnicy niemieckiej. Eduard Ar
nold, Kraków. Fałata 9/18.

Poszukuje się kilku umeblowanych
pokoi ©went bez pościeli od za
raz, wzgl później. Zgłoszetnia; 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 8259“ .

Niemiec, mówiący po polsku, po
szukuje komfortowego pokoju u- 
meb] owanego w dzielnicy niemiec
kiej lub mieszanej Jahnke, Kra- 
kuW W estrimg 40, m. 6.___ 8575

poszukuję miesz
kania dwu. trzy- 
lub pi ęe i opoko jo. 
wego za wyna- 
grodzemi^ni wszel
kich kosztów. (L* 
ferty: — Goniec 
Krakowski Kra. 
ków _,Nr. 8424“ .

Poszukuję pokoju
umeblowanego

z nickrępującem 
wejściem, od 1-go 
kwietnia. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr 7854“

Nauka 1 wychowanie
Profesor german i 
sta, Kraków, Zie 
loaa 25/21. Pierw 
szorzędna wymo. 
wa niemiecka, — 
najnowsza steno
grafia niemiecka

Niemieckiego po
czątki, konwer
sacja. Godziny
5—7. Kraków,
Grodzka 31/1).

R óI iib

"Nowość44 —- abytecE®? aaikiip no
wych pilników, namy stare 
ponowaie, sposobem najtańszym, 
Pomysłu niemieckiego (na rlmmo). 
Adcreso p/ać: P r a e d i s i t a w w o
Przemyślu Niemiccikiego, Często
chowa — Biuro: Alice 42/5. Tcl. 
22-66. 2061*

„Instalacje Elektryczne44 Inż, M. 
Zieleniewski, Kraków, św. Mar
ka 81, telefon 172-45. Wszelki© 
prace w zał resie niskiego i wy 
sokiegc napicia. W19k

Zawiadomlenlt. Zawiadamiam, że 
Firma Elios TTngcr Kraków, 
Szewska 18 Lido*4, skład obu
wia znajduje aię w likwidacji. 
W«!ya©y wierayciete w/oni zgło
sić pretensje najdalej do dnia 
1 maja 1942 na adres likwidator 
mgr. Jam Kozij, Kraków. Wrze- 
sińska 9. m. 1. tal. 128-18

Dr. M. Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Kraków, uL Sta
rowiślna 82. Tel. 118-26. 4689

Zgubiono na Aussenrimg pęk klu 
ozy f teczkę. Oddać za wynagro
dzeniem. Kraków, Syrokomli i 23, 
m. 7. 8557

Znaczki polskiej .zbierajcie na pod 
©feawiie Cennika- KatailogtU 1942.
Artys4y«z®ie fototablicc trzystu 
dwudzdesitu zmacŁków. Przekazem 
7.20, zaliczeniem 8.80. Poilelki Dom 
Filatelistyczny, Warszawo, Mar- 
ezatkowfcka 116. 2065k

Podania, prośby, tłumaczenia, epra 
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka. Kraków, Florjańska 55. 
Telefon 180-25. 1272*

Kaplica i Urząd Paraf;i Prawosła
wnej w Krakowie mieszczą się 
przy ulicy Szpitalnej Nr. 24: ka
plica na I P„ Urząd na III p. * 
ganku. Nabożeństwa odbywają 
sie; w niedziele i święta —  „go- 
dżiny" i Msza Święta o godz. 10, 
w dniu poprzednim — wieczorowe 
o godz. 18- Godziny urzędowe od 
godz. 14 do 16 każdego dnia —  
oprócz niedziel i świąt. Od dn/ia 
28 marca do 2 kwietnia b. r. włą
cznie odbędą się rekolekcje: rano 
oprócz dnia 29 kwietnia od godz. 
9-tej i wieczorem oprócz dnia 2 
kwietnia od godz. 18-ej. W  Wiel
ki Czwartek: 12 ewangielji o go
dzinie 18. W Wielki Piątek: Po
stawienie Grobn i wyniesienie §w. 
Płoszczamiey o godz, 14. W Wiel
ką Sobotę: Nabożeństwo żałobne 
o godz. 5.30, Nabożeństwo „Półno
cy44 i pobłogosławienie - ‘Święco
nego o godzinie 20. Resurekcia w 
dniu 5 kwietnia o godzinie 6 tej. 
Proboszcz. 8435

Rabka-Zdrój. Knltnralna rodrina 
przyjmie dziewczynkę potrzebu 
jąeą pobytu w Rabce — od 6 lat 
wzwyż, staranna opiek*., a trzyma
ni* werandy, ogród — ewentual
na pozaoo w uwnee. Informeoyj 
udzieli „Cewtrokonris44 Kraków. 
Grodzka 9. 8507

Uwaga dla Pań! Ńowootwarfy sa- 
lnn frajerek! Fraków, Długa 14. 
Wykonujemy pierwszorzędnie — 
trwałą ondulację gwarantowany
mi płynami jak równie* rozja
śnianie f farbowanie włosów, wo
dną, żelazikową, manicure Poleca
my sie pamięci Sza®. Klienteli.

Podania, tłumaczenia, listy handlo
we. wszelkie spra«rv podatkowe 
fachowo nrzsz Niemców o-nrpnn, 
wam Fraków Adolf H 
Piat* 32/4 104A

Podsnła o zawiń* 
s*e«ie- d aro wami e 
kar sądowych. — 
Fraków Dłu?a 8MUL T400

Przeważę autemciężarowym bw- 
ble, towary. Kti. 
ków II. Osiedfie 
(Mber ,< 8/L

Listy polski© —  
niemiecki©, tłu
maczem ta przepi
sywania. Dyskre
cja. „Wamda“ — 
Kraków, Floriań
ska 39. ofic. Zle 
cemia zamiejscowe 
odwrotnie. 1405Ł

Filateliści — nzu
pełniam zbiory — 
zamieniam, kup
com komisy Kra
ków, I- Barny- 
«sew«. Dział Fila 
telistyczmy Basz
towa 1S. l£43k

adwokata Jo pro
wadzeń .a kam cela 
rji. Mam lokal w 
śródmieściu. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków „Nr. 6359“ .

Filateliści! — za
miieniam znaczki, 
kupuję, kupcom 
komisy: Kraków, 
skrytka pocztowa 
391. 1844k

Warkocze, loki i 
wszelkie wyroby 
włosowe wykonu
je i sprzedaje — 
Feliks Zalasie- 
wicz, fryzjer —  
Kraków. Zwierzy 
niecka 7. 7253

Warszawa. Pe®
sjonać. Moniuszki 
7, m- 8> pokojach 
bieżąca woda.

pracownia gorse
tów i bielimy — 
..Gracja”  została
przeniesioną Kra
ków, Florjańska 
30, 1. p. 5811

Zlecenia n>a ma
teriały budowla- 
ne, techniczna, ..  
chemiczne wyko
nuj© szybkc Kon© Bfuro Faad.owe 
Kraków, Groóizka 
6/4- 7661

Najtaniej podania 
tłumaczenia nie
mieckie- Konce
sjonowane Biuro 
„Praos", Kraków, 
Karmelicka 15.

Położna -  Sabin*; 
Frankowska, u 
dr f perad — 
F*“ ów Alaska 
8/6. 6058

Dr Kukukski Zbi. 
gniew ordynuje 
w chorobach —  
skórnych i w me* 
rycznych. Kra
ków Siemiradz
kiego 3. 7790

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich $w: ę- 
tyeh 8. 1229k

Plany kopjuj© i 
wykreśla doku
mentów fotokopje 
wykonuje: Kra
ków. Szewska 24.

Bieliznę męską z
powierzonych ma 
terrjałów na m a 
rę, wszelki© prze
róbki wykonuje; 
Wytwórnia Bi©*L 
7-uy, Kraków, —  
Starowiślno £

Przeprowadzki,
przewóz fortepia
nów, oraz wszel
kich towaróu wy
konuje solidnie 
i fachowo: Kazi
mierz Pawlik, — 
Kranów, Sław
kowska 11, m. 11.

Podania tłnmacry
przep.si:je stara® 
nie, tanio. Kra
ków. Szewska 24. 
Okrufemewica-

Okazje miesięcz
n e  bezpłatne li
sty — to źródło 
uzupełnieni* — 
obiorów tysięcy 
filatelistów. Żą- 
dajci© wysyłki. - 
Polski Dom FMa 
telistyczny, War- 
szawa. Marscał. 
kowska 116.

Tanlef od druku 
powiela: Kraków, 
Szewska 24. 1832k

-  Wy- 
„FOX“ , 
Sławko, 

1865k

Abażury
twóraia 
Kraków, 
w®kr 30

Rozwody konsy
storskie prowadź 
informuje: O
broń ca Konsystor 
fetl Mgr. Fraw 
Stasiakigwicz —  
Warszawa, Złota 
32. 1984k

Filateliści! Na
tychmiast żądaj
cie naszych bez
płatnych prospeK- 
tów. Stronczak — 
Tarnów, Wekslar 
ska 15 2093k

, Rytm44 arebitek- 
tura wnętrz, gra
fika, reklama —
wystawy, szyldy, 
wywieszki. Kra
ków, Warszewską 
7. 2368

Gabinet kosmety. 
czny Bab<Łyn 
skiej & Piotrow
skiej, czynny 9— 
12, 15—18 Kra
ków, św. Toma
sza 4. 7836

Lustra, szyby e- 
kienne, gabiiotji 
rzklaune, azybji 
samochodowe od
nawia stare m- 
stra: — Kraków 
Krowoderska 9.

Pierwszorzędną Gałante-ja, błżu-
trwaią omuulację 
wykonuję. Zakład 
fryzjerski, Kra
ków, Szpitalna *0

Przedslębiopftwo 
budowlane przyj 
muje zamowieuą 
na roboty budo
wlane, rem-onty 

t. d. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 8005“ .

Wezme pianin©
na przechowan e. 
Kraków, Plac Do 
mini,kański 1, m 
4-__________ 7192
Gumy oo w ózków  
zakładam, oraz 
reperuję  ̂ odna
wiam Krasów -  
Dajwói 19, skiep

ter ja kramarska. 
Kraków, Kałwa, 
r j jską 7. 7188

Zlemianłr samot
ny kup połową 
gospodarstwa. E- 
wf-®tualnie nar i* 
ni realność bL- 
sko tramwaju, —  
dopłaci. Genie* 
Krakowski, Kra- 
ków „Nr. 72024'.

Podania FloTjań. 
ska 55. ltlw3k

Brygida PierzaU- 
ska może się zgło 
sić: Krakó\, PI. 
Szczepański 8 IV . 
piętro, pokój 18.

Dr. Mlstelskl, _
specjalista chorób 
kobiecych. Kra 
ków, Mitołajską 
9. 2737

Posiatiam kapitał
magazyn i biuro, 
oezeguję propozy
cji. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6976“ .

Dam półbuty mę
skie za elcganc 
ką torbę damską 
skóizaną. Goniec 
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 7163“ .

[ W pociągu Kra- 
Ikćw— Trzebbaia 9 
marer 1942 ”:gt 
b ono scjrzorib 
myśliwski. Oodań 
mgr. Józef He«- 
mch. Kraetzowi- 
ee. ”075

Unieważnienia
Unieważniam zgu
bioną legityma
cję M-oocpolu Ty
toniowego Cryzy 
ny. Syoura Zofja 
Bleócryo*. 7720

Kostjuiry, płas®. 
cze wykonuje so 
lidnie po cenach i 
maksymalnych 
firma: Gniaaek
Kraków. Karmę 
licka 81. 3328

Oddam za swoje:
zdrowego 10-cio 
miesięcznego —  
chłopczyka, brak 
u4r7yman-*a. Fra 
ków — Prądnik 
Czerwony, Debr© 
gc ?astcraa 123

20.000 Zł. uloku
ję w eoltanem —  
prędsięblorsta ie 

jakc &polnik. Mo
że być prowinc a, 
Goniec Krakow- 
sk. Kraków „N y  
6994“ .

Konie jedną lub 
dw-e pary oddam 
do ©tałej pracy. 
Zgłoszenia: Go-
uieo Krak., Kra- 
kóy „Nr. 7096“

Antykwariat 8.
Adama. Kraków, 
ul. Szpitalna 15 
i 6. 1

Dr. Danecki ebo
r >by skórne, ws- 
vrypBne Kraków 
Starowiślna f3.

Specjalista cho
rób wenerycznych
skórnych — Dr 
Józef Ha1*©b — 
Kraków. Kraków 
ska 9 5992

Strrjeniu forte
pianów oraz da 
prawy: St. Tafi- 
łowski, Kraków, 
Staroń islu* 27

Podnoszeni: 
oczek, cerowa
nie, przyszywanie 
stóp — soiidni*. 
tanio, — fach" 
wo, punik.ualnie: I 
„Jola44 Kraków, j  
św. Tomasza 10.1

Rękawiczkr dam
ską Łgub oną ko
ło po-mm ka Gra
żyny. odebrać mc 
żnr: Poselska 7, 
m 3, za okaza
niem dmgtaj.

Unieważniam za
gubioną 'egitymą 
cję lekarską Nr 
7Ł4 wystawioną 
przez Guscnd- 
hejtsk.cmmgr Kru 
k.aujna razwisko 
Dr .ueon Aubei -- 
Bocrnia 2135L

Unieważniam zgu.
bkmą ^crtę roz 
poznawczą na na 
zwlsko Krbta Ma
ria, zgubiona na 
ul. Długiej. 8654

Unieważniam zgu
biony Ausweif — 
zirm Verlaesen 
des Jud/mwohnb- 
zirks 7?4. ważuy 
17-V 1942. Woio 
ner Je/t a. 6086

Oddam dziecko -  
Za swoje: dwóch 

godniowP, n °- 
chrzezont chłop. 
C77*k. Zgłoszenia: 
Kraków Bożego 
Ciata 17, m. 4.

Unieważniam zgu
bion£_ kartę jar,d> 
Nr. 272, nr n» 
zwtako Jau Sopiń 
ski, wystaw oną 
przez K M K E

Unieważnion zgu
b.oną leg-tymacię, 
i karta Urzędu 
Pracy na n aw  * 
sko: Suk »un.k
Stanisław. 6G5U

Unieważniam
straóziouj, leyitw 
mację Nr. 214 -U 
Bescnfcmlgung -• 
prawo jazdy ha- 
moohodem na na
zwisko: Raźny
Paweł, Elektrow* 
u a, Krrtów.

Unieważniam
Ruckstelluugs,- 

schei® Nr. f/28854 
wydany przez Ar. 
be?taamt na na. 
ywisko Sxanis'av- 
Wawrycruk. 5518

Unieważniam zgu
biony Auswris na 
nazwisku: J?®
VTalas, Kraków, 
Wąska 10, m 8, 
.wietart. « 88

Unieważniam
skradziony dowód 
osobowy, legity. 
mację sądową _  
metrykę uroaze- 
uip, i inne dowo
dy ul -lazwtekot 
Lftppc Taoeusz.

Tnieważntam
piery skradci 
na ntrrw’.sko 
zefa Kubicki' 
Kurs kup e* 
garbarski, uli czoni w TFar* 
wie, metryki. 
ftj rts Arbeitsi 
tu. 1
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Poszukujemy
dia fabryk w Rzeszy

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu* 
dowlanych ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, kie* 
r owe ów samochodowych oraz 
robotnic fabrycznych wszei* 

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
wynagrodzeni© wg. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie
mieckiej. Informacyj udzielają 
przedstawiciele firm codziennie 
w godz. 8— 19, w niedziele od 

godz. 10—13
w Biurze Informacyjnym dla 
robotników i pracowników u* 
myślowych w Krakowie* —» 

Grodzka 60. *

Kilka tysięcy robotników ©- 
trzymało już za naszem po
średnictwem dobrą pracę. Za
sięgnij u nas bliższych mfor- 
macyj. 1864k

Obznajomkona
z pielęgnacją nie
mowląt potrzebna 
Kraków, Felicją,-, 
nek boczna 3, in. 
3, wieczorem. 6382

Czeladnik kra
wiecki, uczeń do 
praktyki potrzeb, 
ni. Gniadek, Kra
ków, Karmelicka 
31. 6925

Potrzebna dzi^w. 
czyna czysta, u* 
miejąca gotować. 
„Elektrodynamo" 
Kraków, Dunaje
wskiego 55. 8211

Odpowiedzialna
osoba w średnich 
latach potrzebna 
do dziecka półto 
nafrocznego. Kra
bów, św. Anny 4, 
m. 14. 6191

J
Służąca do wszy*

- letkiego potrzebna 
natychmiast. Kra 
ków, Masowiec ka 
78, su. 3. 623€

Czeladnik szewski 
potrzebny zaraz 
na roboty mie
szane. Kraików:, -- 
Felicjanek Nr. #.

Służąca oo wszy
stkiego, dobre go 
tewaraio, poletse- 
ratami, wysoki® 
wynagrodzenie —  
potrasehma zaraz. 
Kraików., Długa 
41/5. 6286

Dom aooromurn- 
wany, ©sttoroabi- 
kacjowy,, 130-sąż- 
niowy ©gród, cał
kiem wykończony 
85.000 — (sprzeda: 
Kraków, Mikołaj
ska 11/3, i blefom 
119-92.

Panie od lat 19 -
posiadające zn^jo 
mość języka nie
mieckiego, potrz© 
bno jako bileter- 
ki do kina. Ofer. 
ly, życiorys z fo
tografią kierować 
Gonie© Krakow- 
6fci Kroków „Nr. 
2 4 W .

Część wilii kom
fortowej, niewy
kończonej, 30.000, 
Cieony Kącik —  
sprzed a-r Kraków  
Mikołajska 11/3 
tel. 119-92,

R afcka—sprzeda, 
kupno w iii, do
mów, parce!, —- 
pm-prowadza biu 
ro pośrednictwa ? 
Augusty fte&tfgo 

„Uowersad5' Bab
la , £535

Dum 2 i 3 piętro 
wy półkomfort — 
Kraków, koło Pay 
ku Krakowskiego 
sprzeda: • Sklep 
Wiejski, Frokó*, 
Gołębi® i. 59ft

Parcelę 20C»sąż- 
niiową, wydzSelo- 
mą, narożnik —  
60.000, 0®ied e —-

Mikołajska 11/3. 
tel, 119-93. 8490

Poszukuję kwaJC- 
f ikowanej panien
ki do ©klepu z za
bawkami. Kra
ków, Krzywa 9/6, 
godz. 20—21.30.

Posad poszukują
Panna bezwzględni© uczciwą, mło

da, inteligentno, reprezentacyjna, 
maszynopismo, przyjmie posady 
na pół dnia —  ewentualnie prak
tykę. Oferty? Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 8141“.

Szofer władający językiem polskim 
i niemieckim, obeznany w moto
rach Diesel, poszukuje posady w 
prywatnej firmie od zaraz. Też 
na procent. Zgłoszenia; Vu.lkania 
Kraków. Garaże „Stop88. 8122

SPRZEDAŻ UŻYWANYCH
M E B L I

przedmiotów gospodarstwa domo
wego, obrazów, ram Ud. codzien
nie w godz. 9— 12 i 14—17 Kraków. 
Szeroka 16. 38k

W o ln e pftsady______
Siła biurowa, biegła w massyropi- 

śmie. Znajom-o >e języka niemiec
kiego w słowie i pb;m.e koniecz
na. Stenografja n bemiecka. Poda
nia. życiorys, odpisy świadectw, 
referencje. Goniec Krakowski. —  
Kraków „Nr, 21Slk“ .

Przedsiębiorstwo I Urnowe poszuku
je sekretarki w'adająeej periekt 
językiem niemieckim, ukraiń =ik''m 
i polskim. Warunek: stenografia 
i szybkie pijanie na maszynie. 
Oferty wraz z podaniem warun- 
kw kierować; Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 213ok“ _________

Służąca do wszystkiego do pomocy 
Pani potrzebna zaraz lub od 1 
kwietnia. Wiadomość: Osiedle, ul. 
Kasprowicza ly, 1 p. 2044fk

Chrześcijańska Hurtown.a Kuptec- 
-  ką w Lublinie poszukuje kandy

data na kiotrowuicze .stanowisk©. 
Wymagane warunki: w la Jazdę ję
zykiem niemic-okim w słowie i pi* 
śmie, fachowość branży spożyw- 
©zo-kolonialnej z wklolefa ią prak
tyką ©raz -majomość księgowości 
kupieckiej. Oferty najeży składać 
w biurze Hurtowni, Lublin, ul. 
Staszica 6. w godamoch od 9 ra
no do 4 popołudniu. 2043lk

Służąca czysta z gotowaniem, po
trzebna zaraz. Restauracja, Kra
ków, AL Krasińskiego 4. 8472

Poszukuje się kwalifikowanej ste- 
mot.ępistk* ze znajomością steno
graf ji niemiecko-polskiej. Pie-w- 
szeństwo mają siły, które praco
wały w przemyśle budowlanym. 
Zgłoszenia: Kraków. Grodzka 62, 
m. 5 od 3~ 5. 8128

fCueharkafrzj-Cukiernfczka potrze
bna zarara do kawiarni, oraz kil
ka inteligentnych przystojnych 
kelnerek. Zgłaszać się m ędry go
dziną 15-—18. Kraków Miodowa 8.

Poszukiwana pomocnica domewa
czysta, uezciwa dla mtamtee/inego 
H -pokoj. (2 osoby) gospodarstwa 
domowego. Trochę niemieckiego 
nożądane. ale ule warunek pani 
domu mówi no polsku. Zgłosze
nia ze świadectwami: Kraków.
Plac Inwalidów 8, II p.. pok. 209.

Ola naszych placówek budowlanych
w G. G poszukujemy od zaraz: 
kierowniczych inżynierów budo
wlanych dla budowli ziemnych 
(Politechnika wzsrl. wyis~e liceum 
techn.), kilku kierowników do ba- 
grownio ślimakowych Diesla, ma
szynistów Jo lokomotyw Diesla, 
ślusarzy 1 spawaczy. Zgłoszenia 
do Ferdinand Bermann, Bauun- 
-ernehmung. Krakam, Posif f rh 
5 7 0 . _________________________8397

Agentów portre- Rzeźbiarza na ro
lowych i na obra- boty galanferyj i© 
vy  święte Semi- poszukuje wy 
Email poszukują twórnta kasetek 
Bracia Rylscy — Płac® akordowa 
Rzeszów, Kołłata Oferty; Jad w Iga 
ja 2. 938fe Krakowska, Kro

ków. Długa 22
młode, go- 

tem. ezy- 
1 osoba, dzie 
pomoc ekle- 
obre warun. 
■ Zakopane. 
>wki 74

Buchalter popro
wadzi księgowość 
w sklepie lub 
w przedsiębior
stwie w godzi
nach popołudnio
wych. — Goniec 
Krak., Kraków. 
„Nr. 6027“ ,

Handlowiec, dłu
goletnia prakty
ka, obejm-‘e posa
dę w ©klepie, w

na prowincji. —  
Goniec Krakow
ski. Kraków, „Nr 
6872“ .

Garderobiany, si
ła pierwszorzęd
na, — poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Kraków, Mazo
wiecka 130, m. 2.

7018

Poszukuję ©tróżo- 
stwa, odstąpienie 
dobra© wynagro
dzę — pośrednicy 
mile widziani. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 703Ć*\

Rządca, kawaler, 
średnia sakoła rol
nicza, kilkuletnia 
praktyka, przyj 
mie posadę w ma
jątku od zaraz, —  
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
1973k“ .

Kelner poszukuj© 
pracy od 15 kwie
tnia, najchętniej 
na prowincji. —* 
Ogłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 7067“ .

Krawiecki ©zeia- 
dniik na (duże 
sztuki wolny za
raz lab później. 
Zgłoszenia: „FI-
ducia", Kraków, 
Florjańska 15 —  
„176“ . 8519

Mistrz ©ilektroin- 
st stacyjny, wodo
ciągów, poszuku
ję posady w pry 
wafcnc?j firmie —» 
łub większe fol. 
warki. Kierować; 
Rozwadów, Ry„ 
meife 68, Przykuta.

Kupno nieruchomości
Kamienice, wille, | Natychmiast ku-
domy, — majątk5 pję każdą reaL 
ziemskie, parcelę w Krakowie, 
na całym roremiie -  ’
Gubernatorstwa - 1®abf 5  S S S S *  
kupuje „Infor- Kraków, Mikołaj' 
mator** Kraków, ska 11/3, telefoia 
Pij arnika 19. ‘ 119-92.

Sprzedaż nieruchomości
Kamienicę piętrową. 10 ubikacji 

nową, ©pnzedaan aa 140.000: B/H. 
„EB-KA-ES“ , Kraków, Librow* 
szczyzna 6, tel. 128-41, 128-74.

Parcela nairożna budowlana, cen
trum miasta Mieleo okazyjnie. 
Zgłoszenia: Blachówka, Mielec,
Kościuszki 63-

Dont jednorodzinny Wola Justow- 
ska 40.000 sprzeda B/H „BR-KA- 
ES“ Kraków. Librowszcayzna 6, 
teł. 138-41. 2123k

Parcela 260 sążni Dębniki 55.000 —  
sprzeda B/H „ER-KA-ES" Kra
ków LibrowszczT/za«, 6, telefon 
128*41. 2124k

Sprzedam parcelę ujadającą się P©d 
budowę 11.340 m2. w całości lub 
połowę, przy' szosie Kraków- -Krze
szowice. 2 km do stacji Krzeszo- 
wiee. Pośrednicy wykluczeni. —  
Zgłoszenia: Goniec Krakowski. -~  
Kraków, „Nr. 7804“ .

Parcelę morgową 
piękni© położoną, 

Kraków—Krze
mionki, 15 minut 
tramwaj, tamo 
©przedam. Kra
ków, Długa 88/12.

Czeladnika kra* 
wiecklego na du.
ż© sztuki poszu
kuję. Kraków, ul. 
Szczepańska 8. m 
3. 8348

Pokojowa do wię
kszego gospodar. 
etwa potrzebna. 
Zgłoszeni! a, odpi- 
gr śwladeotw, wy 
magane wynagro. 
dzetnie, fotogra- 
fja. kierować: Ja- 
•*ô 7 a w, skrv tk a 
31. 21191.

^ ‘ ••rbni zaraz 
ełużaro do wszy 
stk '‘"go K-sków. Ĝ bl© fi m © - 
Od 2—5-pj. 60S5

Fryzjer męsk' po
trzebny zaraz — 
gwarancja. Kra. 
ków, Stradom 8.

Pisarz podwórzo
wy, kawaler, zna
jomość prowadze
nia z&ro awej o- 
bory, potrzebny 
do majątku. Go
niec Krak.. Kra, 
ków, „Nr. 5838".

Stolarzy samo
dzielnych do ro
bót budowlanvch 
przyimip Stolar
nia- Kralów. D >- 
t.ła 57 5937
P szukulękucbar-
ki z©raz. z do 
hrrm go^owsuiem 
i wypiek au i em 
ciast. Wola Ju- 
stow©ka, Bisanz.

Parcelę 319 sążni 
wydzieloną, 19 mi 
■nut stacja Lanc
korona. przy goś. 
ciricu. tenio sprze 
dam. Wiadomość; 
Kraków. Długa 
38.12 a.

Sprzedam parcelę 
na Azorach, 150 
sążni. 20 m fron
tu. Krabów, Flo
riańska 16/4.

Wille Zakopane 
Rabka sprzedam 
okazyjnie bez po 
średników Kra 
ków, ul Żuław 
skiego 8a. m. 12

Kamienicą kom
fortowa. nowa, S 
piętrowa, 650 000 
Rraków. Wielo- 
oole 10 Bolcełuw
Wyrwie* 75S8

Rabka — piękułę 
położoną parcelę 
tflO «ążn - oka -yi- 
nie sprzedam. — 
Zgłoszenia; „Par** 
Kraków. Adolf 
Hitler-Plata 46,
pod „113*'. 2117k

Willa komforto
wa, 5-pokojowe 
mieszkanie wol
ne —  175.000:
Bolesław Wyrw!oz 
Kraków. Wielo
pole 10. 8365

Połowę domu w 
śródmieściu. 17 
pokoi. tan?o ©prze. 
dam. — Kraków, 
Floriańska 36/14, 
oficyna. 8333

Kraków. Parcela 
300-sążmowa —  
przy autostradzie 
(Swoszowice) do 
sprzedani®. „Inw 
formafor’* Kra
ków, Pijanska 19,

Parcela 160 sążni 
budowlana, peine 
uzbrój cmi©, dom 
parterowy, dwa 
sklepy 130.000 *— 
K raików, Zwdetrzy- 
aieefca 11/4. 6153

Dom murowany, 
masywny, jedno
piętrowy. 27 wbl, 
kaojowy, ogród - 
zajazd, ©pmzedatn 
ziarauc. Ogłoszeń %  
Goniec Krakiew- 
skś Kraików „Nr. 
6714“ .

Sprzedam zas&am • 
dom nowomuro- 
wa/ny, pórkoinfchr. 
towy, dwu-rodziin 
ny, 250 są&ai o- 
grodu. Wieilaezkia,! 
telefon ©3, 6023.

Wąż gumowy ogrodowy, opryski
wacz drzew, taboret Thwneta óo 
fortepianu tprzbdam Kraków —  
Lokiexka 15/ż. 8140

Zegarki, biżuterię
szewski - Szczecn, 
dom 10.

— poleca Toroa- 
Kraków, Stia- 

8464

„Centrala Wolska", Warszawa. — 
Chłodna 68, te.. 298-15. najtańsze 
źródło zakupów dla kupców z pro
wincji, Wysyłka sa aaliczeriem.

Części rowerowe 
najlepszych ma*-
rek krajowych « 

zagrań czuych 
połeoa Wandor, 
Kraków Gs rbar- 
ska 4, tel. 124-48.

Lisa mieby©sfei©go 
nowego, pięknego 
oraa pelerynkę z© 
ekanek sprzedam. 
Kraków. Idnikow 
ek"ego 21, m. 12.

Maszynę krawiec 
ką tato: o sprze
dam.. Kraików, — 
Krowoderska 5?; 
10, ofie. 67 7P

'Czarny panter,li. 
stwy. szpagat kc- 
noipny do zasłon, 
mać, pclcca i r- 
m® Adam Matula 
Kraków, Krowo- 
dm  ka »1. 7491

Sprzedam o k e zy i  
n.s suknię ślub 
ną. Kraków, Za 
mojsktego 35/6.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mai© 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 

I la, 12—1; 4—5.

Maszynę do szy
cia krytą Singc?- 
ra, sprzedam. —  
Kraków, ZuL"W. 
©kiego 9 6 .89

Willa drewniana 
podmurowana, 5 
pokoi, kuch® a, - 
zabudowani®, 600 
sążni ogrodu, T«to 
czynek, do sprze
dania. . Kraków, 
Krupnicza 14/10

Rowery i części 
wszelkich typów 
poleca f i r m a  
wardor WL, — 
Kraków Garbar
ska Ł  tel. 124-48.

Męska garderoba
różna otkaayjni© 
do sprzedania. —-  
Zgłoszenia1. Kra
ków. Lubicz 40, 
m 14, od i2—-16.

Sprzedam pensjo
nat w Zakopa
nem, —  gottówfca 
150.000, w Kra 
kowte domy, par
ce lę budowlaną 
Ki'im'Cizaik, Kra
ków, Sicmaa 7.

Rabka — Dam
murowe ny, duży 
ogród, 50.000. —  
Pensjonat 20 po
koi, oemtruaUs —  
180.000, sprzeda? 
binro ,,Uui/v©rsal' 
Rabka

Rabka — Parcelę
2.800 m. kw. —  
38.000. Willę mu- 
Kiwaną 12f .000, 
Parcelę 1.000 m. 
kw. Biuro Augu- 
©tyńsktego „UrnL 
veirsal“ , Siabka.

Rabka — Dcm
murowany, duży 
ogród 50.000. —  
Wilia murowf na 
10 pokoi 75.000. 
Bćuro Augustyń- 
sikiego, R abka.

Kamiemea super 
Łomfou-towa, 3-ch 
piętrowa, ouroliica 
WaTszewsi ięj — 
450.000 Kaari-^si- 
cy 4-ro piętrowej 
połowa 200.000 —

kówf Jiagóioiloń- 
sfea 10. 6488

Rabka —  Parcelę
1000 m. kw. maj- 
Ł ckniejsza dziel, 
nic®, uzbrojena© 
50.000. 1.500 m. 
Im,, 15.000. Biur® 
Augustyński:.ego 

„Univ€Prsal“ Rab- 
bs- 6532

Rabka — Wilię
iO-ubdik,aiejową —  
cectrom 135,000, 
Parcelę 1.000 m. 
kw. 40.000, ©pareib- 
da Biuro Augu- 
©tyńskiego „Uni- 
ver«ai1“ Babka.

Roił parcelowej 
12 morgów, auto. 
skrada, 7 'km. —  
sprzeda; Kraków, 
Sklep Wiejski —  
Gołębia 1. 5930

Kamienicę dwu-
pkyiłrową. ńród- 
miieście, ogród —  
500.000, epr®>=,dam0 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 11/4. 6154

ICtipne
Potrzebne 3 lodownie duże. w do

brym stanie. Zglrszenia do Goń
ca Krak., Kraków „Nr, 786C?“ .

Kupimy nowy motor ropny ,J)eustz“ 
jednocylindrowy 40—80 H. P. po
trzebny aanaz do cegielni. Motor 
elektryczny 5 HB. pierrścieriowy 
z rozrucznikiem 220/380, V, Zgło
szenife: Goniec Krakowski., Kra
ków „Nr, 8521“ .

Potrzebujemy me
b!i, futer, dywa
nów. oraz wszel
kiej garderoby 
Przyjmujemy —
wszystko korni®- 
Dom Handlowo- 
Komisowy, Kra. 
ków. Szpitalna 19

Mikroskop kupię, 
nawet uszkodzony 
także optykę m:. 
kroskopową War 
ezawa, Barbary 8 
Malinowski

Najkorzystniej
sprzedacie wszy. 
gtko w „Ceni ro- 
komilglte|,̂  — Kra - 
ków. Grodzka 9.

Garderobę ożywa-1 
aą kupuję, sprze
daję: Kraków.
Si arowiślna 80. 
gkfep. 1885r

Znaczki pocztowe 
kupuje, sprzeda
je: Biuro Fila,to- 
Ustyczue, Kra
ków Florjańska 
Nr. 80. 5413

Harmonję piamo-
wą Settimio So
pran!, 120 basów, 
reg*starem, sprae- 
cam. — Kraików, 
H- Żółkiewskiego 
18/2. ©072

Mikę mikanit, 
azbciti, spiraliri, 
eramo^ri do grrej 
iniiwtwa etektrycz- 
Łiego poleca: —
Dom handlowy 
K laików, Dietl® 
35 Tel. 167-27.

żelazka elektry
cznie Brateot-k, —
najwyższy gat-u. 
nek, z rowkami 
na guziki. polctoa 
Dom Handlowy
Kiatów, Dietla 
35, 8615

Wdzek głeboH —  
nowy autko „Kon 
kon’1 do sprzeda
nia- Kraków, — 
Smoleńsk 35, m. 
10 godz. 4—7.

Obrazów najwy. 
bitutejszych. po
szukiwanych KI®, 
lairzy polskich -  
stały, duży wybór. 
Kraków, Wemecja 
1 mieszk. 8 138©k

Materjat na u-
braai Le ora® ar. ■ 
r®u kę używfną, 
kiił!m sprzedam: 

1 Kraków, Arjah- 
i ©ka 5, m. 2 6860
Maszynę S ugera 
do szycia sp^o- 
dam. Kraków, —- 
św. Jara 8'8. III. 
p. 6251

Maszynę do say- 
■ela bardzo dobrą, 
ckazyjnie sprze
dam. —  Kraków, 
Krowoderska 6, 
zn, 4. 6304

■ Baniek fefczerr 
skieh dostaroza 
Skład Artykułów 
Srklainycb i Go- 
tipoderozych, Kra 
ków, św. Agnior 
&zM 1, tei. 180-49.

Piec lub kuchnię 
przenośną sprze
dam. Wykonuję 
reperacje pieców, 
Zakład kaflewki, 
Kraków św. Jana 
13, III p. V80£

Rostjumy dwa —
sprzedana. Kra
ków. Wolmica 12a 
3.

Ubrani© granato
we, płaszczyk

ce. pileeak póle- 
rynę, czajnik e- 
lektrycany sprze
dam. —  Krabów, 
Gnodzika 47 Pral
nica. 8513

Łóżko pc iiowo, fo« 
teł łóżko, matera* 
ce, łóżko żeJaizn©. 
Dembiński, Kra
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo- 
rjańaktej, tepice?

U brankę, mgioi- 
skl materjaJ, —  
©tan dobr?r, aa 
średrioięgiego 
wysokiego, ełek- 
fcrolus. sprzedam. 
Oglądać: Krn-
ów, Kalwaryjsik,® 
7, dozorca.

Kupon bielaki aa 
diamsk: kostjum
sprzedam. Oglą. 
dać: Kraków —  
Kaiwtaryjska 7 -  
dozorca. 8526

Pantofelki
©ki© 36/37, teczkę 
©kórzamą sprze
dam. — Kraków. 
Dietla 19/17. 8527

Lisi niebięsidegc 
polorynke skam- 
kową, pierwszorzę 
dno. mat^rjal — 
Biicidki na ubra
nie sprzedam. —  
Krak ów, Podgó. 
rze, Nadwiślań. 
©ka 8. 2119k

Sprzedam rower. 
Kraków, Mogil
ska Ss m. 14-

Maszynę pisar
ską Smi h sprze
dam okazyjnie. -. 
Kraków, Florjrn. 
ska 16/4. 2122&

Pióra ■ wLecaae, 
nawet popsute — 
kupuje Ziembicki, 
Kraków. Marjac- 
ki 2. 1663b

Potrzebujemy 
wszelkiej garde
roby. dywanów, 
kilimów, foroapa 
ralów pościeli,
bielizns, maszyn, 
rsatefonów porce- 
'any, kryształów?

..Cera trokom i«* 
Traków. Grodzka 
9 ' I42»fe
Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: — 
Wawrzecki. Kra
ków, Wiślna 9.

Kamienica piętro
wa, nowa, nie wy- 
końcffloraa. dwuro. 
dzinma, sklep, — 
brama wjardowa 
(Wrocławsika) —  
140.000: Kraków, 
Wielopole 10. —  
Bolesław Wyrwie®
Wlllę-nerasjomiait - 
murowaraą. prłrao- 
komfortową. ©~
W-M 600 (H)0 —
Parcelę 2.800 na 
kw. centrum — 
150 000. Buro
Augusty ńsk ie go 

, . Uniwersał'* Rab 
I La. 6531

Kupuję obrazy,
H Grzybowska — 
Kraków. Zwierzy 
nifpka 14 1937tt

Osełek do ostrze
nia kos każdą 
ilość zakopię. — 
Oferty: Goratee
Krak., Kraków. 

Nr. 19?2k‘\

Dywany kupuje
my — płacimy 
u aj wyższe ceny: 
Fo rma Helpern. 
Kraik ów, Poselska 
18. 7330

Kupujemy stal© 
psy rasowe. Ho
dowla psów — 
Kraków, skrytka 
pocztowa 275

Zegarek męski rę 
czray Rochette —  
lub tony kupię. -  
Goraiifc Krakow
ski! Kraków „Nr. 
0016“ .

Kartę na prowa
dzeni© warsztatu
oholeWk arsk iego>
eweaitua' uiie ©zew 
©fctero kupię lub 
wyd®;©rźawię. 
Zgłosaeraria: Go-
nleo Krak. Kra. 
ków „Nr. 0045“ .

Pianino koucórto 
we, fortepianowy 
głos, piękny ten, 
krzyżowe, obraizy 
Tu~ka, Grotfce — 
taraio. Kraków 
Długa 18/7. 8075
Maszynę Singera 
damską mało n- 
żywaną, sprze
dam. — Krabów, 
SIoe eczna 2, m. 1,

Maszyny parowi 
do urządzenia — 
lartaczaego, go. 
rzołicianogo w peł 
nym kompnecie -  
sprzedam. , Infor 
mator" Kraków. 
Fijarwka 19

Jajka Wiiełtanoe- 
ne poleca w du
żym wyboasse „Tą 
doxen“ Kraków - 
KordoPkiAgo 5. 
m- 21. 9136k

S ffK N ja t______
Pateifon ' elektryczny ' 'sflmrczyuni0 

zmieriejący 10 płyt. wbudowaray 
wzmacraiac ,̂ pięknej orzechowej 
szafce sprzedam. Kraków, Flo
rjańska 15/4. 2106k

Spółdzielnie Mleczarnie komplety 
laboratoryjne, fc? oszcŁom i r-rae.
©rarwki, probówki, termometry 
mlee-risrokie. flasakl <te bram: i 
próbeik rnloka — <b>ef&rcra Skład 
Artylkułów Sziklanych I Gospod-Łr-
oayoh, Kraków, św. Ar«i,flw5ki 1. 
lei. 186 49. 2055k

Zegary (grające) 
z ku ram tom, iarne 
antyczne, ~  orcz 
ścierane pokojowe 
okazy jnte sprze
dam — Kraków. 
Łagiewniki, Uła. 
nów 877. 8560

Sprzedam ubra
nie ciemno-popie- 
late i brązowe -  
gattmek bardzo 
dobry Kraków -  
Lubi®® 26/4- 8594

Płaszcz wioserainy 
ang. lisa srobrne- 
gw bard z*' tanio, 
okazyjni© ©przo
dem. ~ Kraków. 
Wrzensińeka 11/14. 
(od Dfotla).

Kuchenki aielctry 
czne w wielkim 
wy bora© poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 
35. 8623

Największy wy
bór lamp eleiktey- 
m aydi i ' armatur
oświe't ieniowyćn,
poleca: Dom Ha« 
dlowy, Kraków, 
Die la 36. Tel^cn  
167-20’. 8625

Maszynę do Mc®e» 
n a kalkulacyjną, 
aa wyzystskite diz'"® 
łania, sprzedam. 
Zgłoszeaila: Go-
n”eo Krak., Kra 
ków „Nr. 8626".

Mlewniki. Kaapi y 
Hołeradry, Krajał 
nice Radjałk!, -  
JagiećriŁi, Łu«r- 
cmrki, Sacsotkair 
ki, budowę mły
nów peloo&i Mo- 
liter, Kraków * - 
św. Wawrzyńca 
28. 3769

Galanterję, — za. 
bawki z drzewa 
itp. poleca rirma 
„Jola", Kraków, 
św Tomasza 10.

Znaczki pocztowe.
Nowy wybó1*? —  
FrLków, Adolf 
Fitler-Plats S ,—  
Pasa®. 7837

2 wÓŁikd feec.ęoe 
©portowy, głęboki 
do ©przodij nia -  
ł_raków, Bandur, 
fciktetgo 5/4. 619C

bpiAflam futro 
francuskie aniylo 
py. Wiadomość; 
Kraków, Dębu*hi. 
Dębowa 8, m 3.

Uoranle wizytek 
we pierwszorzęd
ne!, tnowe. sprzio- 
dam. —  Kraików, 
Dietla 86, m. %a 
7— 8 wieczorem.

Tapczany mowo -  
jednoosobowy f 
dwuesj bo wy —
sprzedam. Kra> 
ków, Meieetea
8/4 6362

Drrbiny mii?— 
akie i pokojowe, 
do nabycia w Ba 
zarze Gospodar- 
czynu Kraików — 
Starowieln* 3£.

Wózek głębohi, 
„Komuora" prawi< 
nowy ©przedam. 
Kraków. S arowi-
c h a  J6, m  11.

Szara uiiywaaM? — 
do sprzedania. ~  
Ggdądać od godz. 
16—  .8: Kranów, 
ploo Kas.. Yftel- 
kiego Nr. 4 /4

Wórafc driociąey 
głęboki, nowoce-’- 
sny, prawi© nowy 
sprzedam Kra
ków, Al. Slowau- 
kiiego 137/4, go- 
dcinaob 13—16-

Lywan oka®yjm# 
do sprzedania ta, 
nio i chustka w dc 
brym stanie. Kra 
ków, Kazimierz?.. 
Wieik. 40/1. 6275

Budowę, remou- 
ry młynów, tur
bin, wszelki© ma- 
sryny młyńskie -. 
części, gazę polo. 
es Fabryka Mo- 
icor, Kraków — 

św. Wawr®yń.% 
26. 377®

Wszelklr maite*
r;slr ©lekiroteoh- 
nicztaę, rury, prz©, 
wody, lampy po-i 
lesca „ROTOR*8 -  
Kroków, Grodzka i 
33. (889

Okna ? kratami S 
bor,- drzwi —- do

„Singera" maszy
nę damioką aprze« 
dam natychm?'a©v 
Kraków-Podgó-z© 
Zamojskiego 26/3,

Owczarki podha
lańskie tegorocz
na miłodzdeź, ró
wnie! aiem eckio 
(AlzacM^ ©tal© 
dostarcza: Hodo
wla psów, Kra
ków, skrytka po
cztowa 275. 851£

Sprzedam forte, 
pian, maszynaę —— 
„Singeira°t, aparat 
fotograficzny no
woczesny zega
rek demski, syg
net, kilim. Kra
ków , Wielopole 
1003. 8091

Yapczcn nowoca© 
sny sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
29/14, oficyny.

Torebki, teki, pa
rasolki, portfel*-, 
orby na zakupy, 

pantofelki, ko
turny. neseser k 5, 
po.eoa asjiaaiej" 
Galaraterja, KrŁ. 
ków, tfmfzka 38.

Singe.'a maszynę 
dc czycia, krytą, 
prawie nowa —  
eprzt aarn. Kra
ków Długa 32'8.

k("’W, ćw jama 30 
£ w podworci-

«przedam parę u- 
przęży nowych. 
Wiadomość Jó
zef D.ruzgała, —  
Kraków, lw. Wa^ 
wnzyica 28. 6255

Do rachowania -- 
masrrynę Dalton*a 
aa 10 m ejsc, pi
sarską sprzedam. 
Kraków, Długa. 
32/8.

Piękną oiomunę 
: ub kiozeitkę, łóz- 
kio blafizauo eprzer 
datm. — Krąkoy, 
Kraikowska 46/2, 
tytko 9—13. 6074

Lica srebrnego i 
n.ebiestiego, oraz 
futro karakułowe 
sprzedam. Kro, 
ków Koicstek 7 26

Dc pisania ma< 
szynę biurową -  
Remiug^op.8® — 
©przed am. Kra
ków Długa 32/8.

Maszynę do szy
cia damską, kilim 
sprzedam. Kra
ków, SztaS 81/5.

Meb!« biurowe -  
poleca. Stefan I- 
gflckl w Krako
wie. ul Sławkow
ska 10. 1936k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną -- 
fpraedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, Stolarnia w 
sieni n® prawo.

Kilimy, dywany
sprzedaż, kupno, 
k omlet, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 194!k

Winorośl franem 
©ko-amerykansk® 
mrozoodporna — 
owoc ładn? wy 
bornego sm: ku, 
Cennik: roślin wy 
syła Hodowla wi
norośli. Jabłonna 
k/Warezawy.

Malczewskiego,
Żmurki, Fałatd,. 
Bakałowicza, — 
C'.ajkow«kteg3 im 
nyćn znakomi
tych malarzy — 
©orzeda okazyjnie 
Salon obrazów, -  
dywanów, mrbłi, 
Kraków, Flornań- 
ska P. 1990k

Gbrazy Asśtto- 
wicza, Kossaka 
KarpińskiAgo, — 
Wyczółkowski ̂ igo 
Wodzira o w©t i e go 
sprzeda okazyjn'e 
Sklep K ml*sowy, 
Kroków, pl. Do
minikański 4.

Wózek autko no
we „Kont ora “ d<« 
sprzedania. Kra
ków Suao eńsfc 
35/10, między 5-8.

Garnitur Bioder 
me.e1' spr? edam 
Kraków, Bisku- 

p a  11/9. 2?2<ta

Meble wiwo. oy-
pialnie, — eoaty 
trójdzielm© tap. 
eromy I różne me
ble do sprzedani® 
Kraków, Starowi
ślna 44, stolami©

Sprzedaje ani©
meble. tfywanyc o 
brązy, porcelany, 
weseltą gardero
bę: Dom Hamdlo- 
wo-Komlsowy — 
Kraków, SzpltoL 
ka fi, 1324&

Worki papierowo 
stale na ekładaie: 
„Es Be88, Kraków, 
Dług? 6C.

Obrazy sajlcp-
szyob artystów 
po tek ich: W aw
rzer.ki Kiaków, 
Wiślna 9. Sprze5- 
da;,, oesna, kupno

Tapezany, sypial
nie, jadalni©, ca.
biraê y oj?a? Inn® 
meble nowocze. 
sne poieca Wy. 
twóruia Mebli — 
Kraków. Starowi, 
ślna 35 1709k

Elektropatefon -
ze wzmacniaczem 
sprzediam temiio 
-Kraków. Mo® u- 
©zM 4. m % (O- 
sicdtey 5948

Tapuany. sypial
nie jadamte, ga
binety poleca; — 
Wrfcwóm!a Meblf 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
M odowej). Ceny 
bardzo przystępne

Tapczau dwuoso
bowy i jedmooso- 
bo\.y nowe. — 
bprzedrm. Kra
ków. Meise lsa 8/4
Waga uchylna o- 
kazyjaie do ąprz© 
druta Krckow 
św Krzyża 11, m.
6. 20S3k

Łóżko polowe. — 
materace łóżcco-
ko -dffliecięce, tflip- 
r®n — Deanbiń- 
skl. K^afców św. 
Marka 19, naroż
nik Florjaitak tej, 
uapicer. 607«

Perskie iufcro dro
bny loczek, pele 
rynkcj z li»e nie
bieskiego sprze
dam — Kraków 
Vodgńrzt. N ad wl- 

2085k

Wanda Zdebska -  Fabryezns Skład
Szczotek. Kraków, Długa 11 -
notaca: szczotki do szorowania, 
włosiarae, karbid, szkło, porcelanę 
i inne. 8054

Zegarks kfeszon
feowr,
ele-k rrera© o© 
kryci© stołowe 
gotewe monogra. 
my. óiźuterje oo 
lera Magazyn Ju 
bilerski,, Kraikóm 
Grodzka 69 1878k

Elektryczny P?‘  
tefon nowoczesnej 
©«afie wbudowa
ny ? ,-maAisiaw- — 
©przeófm: Kra
ków Strzelecką
1. m 2 7213

Płonlno metalowo
orncern '̂ roax j 
m arki, sprz ed am 
okazyjnie. Kra
ków. Krowoder- 
©kia 50/1, p. 7208

Trociny i wiórj 
furami dostarcza 
Budulec Polski 
Kraków, Prądu?
eka 18. — Tel- 
182 72. f086k
Psa wilczura (ow
czarka niemi ec 
W«ef ’> bardro *łe- 
go, cynjnogo nr
'■/Hekcie fabry«z-
? ym, domow r̂n 
1 p rzedi; m. K, a-
ków Wadowicka 
3Ć (przedłużenie 
Kalwt ryjskiej;

Suczka — nim b- 
cki ter-łe*\, pięk
ny okaz, uaraz do 
eprzedpinia. Kra
ków, Hoilzweber- 
©traese (Czarno
wiejska) 55, m. 2.

Harmonję Hob
ner, 80—12C ba
sów. okazyjna 
©praeda: Kraków, 
Fl-orjańskj 9, do
zorca,

Massynę kuśn.er- 
©l.ą „Snfeowóe" 
©praedam. Kra
ków. Brzozowa 18 
mieszkanie 2 .̂

Sprzedam czarną 
georgetę, wetaę 
ozj.imą ma suku ę, 
kilim 2X3. Kra 
ków,. Grodzka 12'2

Gritznera maszy- 
na do szycia kry
ta prawie, nowa- 
do ©przcdamla. — 
Sklep Wiejski —■ 
Kraków, Gołębia 
1. 592S

Patcfon wa*izko- 
wr , Eis-Maisters* 
©praediam teraio. 
Kraków, Mon Uî s 
kl 4, m. 5 ~ "

Adapter wcanac. 
nioica głośnikiem 
przenośnym taraio 
sprzedam. Kra 
ków, Nowa Otero, 
Orkaraa 22 (Dzi
wisz). 0031

Pateton w?li®ko- 
wy drwusprę̂ yn o- 
wy. maszynks, epi 
rytusewa ,.Eme«8 
dywan „Bukle" 
2X3. Krakću, Es 
(dawioki. 4a/6

Sprzedam wózek 
głęboitoi KeuiLoin. 
Kraików, Wtelłck® 
14/2. 58?, i

„Petrof" czarny,
krótki krzyżowy, 
me-ailowa płyta -- 
do sprzed ać i a. -  
Oglądać 9—11 — 
Kraków Dług®
50'5. 6209

Patcfon dwusnrę- 
żynowy szwajcar 
©ki dc spTzed,r®ia 
Kraków Rtadzi- 
wiiłowska 29 m, 
2. 6229

Wozete
giębok. „Koajkm1 
©łan b. uobrr — 
©prz-efuaaa. Kr:> 
kow, WMopoUr 7, 
m. V 0079

Sprzedam — ko-
f tjum damski — 
bordo wełna z fu
trem. Kroków — 
Błnoh 7. III. 'UL 
11, od 2—4. 628*/

Plot kaflowy ku 
eherany sprzedam, 
GcŁitec Kra&uw- 
ati Kraików „Nr 
6315".

Lampa mosdeżna wtazącai, droga — 
mAtojow© na no? 
lę do sporawdamio. ŁagiewuiH), u£ 
Andrzeja Struga 
  6017
Sprzedam edegara 
okde spoctewf — 
Piustofle, kostji’jn 
płaszcz damski, 
firanki, yedwrbiiją 
podszeiwkę Krr 
ków, Jakóba 3-1.2.
Siodło kompletno 
do ©proecoin ta — 
Kraików, Kcletęk 
7-26. 60£7
Dwa łóżka blale 
mietal-tjwe a mate
racami sprężyae. 
wymi, poduszka, 
mi włóstearaemi. 
do eprzedaaiia — Kraków, św, Ste- 
nietawa Cb m. 8.

Wózek dziecięcy 
głębok' sporto
wy ndklowaray - 1 
przedwoj €5uaxa, ma 
to używane — > 
sprzedam. Fr? . 
ków- Krzywa 13/ 
U, garnek. 6101

Jatfułitlę wledeń* 
Ską, czarny dębo
wą, środek mahoń 
©prsedam ®or-a&. 
Vrd.aidoaijośćs Go. 
uiec KraiŁ.. Kra
ków „Nr. 611®“ .

Futro aoalskimH
wr lu&ie piętne, 
sprzedam. Kra 
kow, Kooharaow 
©i logo i j2. 6046
Sprzeucon salo® fc
-.Sec^ja" dóbr? 
etan, tanio. Kra
ków. Radffikwałtew 
ska ro/9. 6648
Sprzedam 3 łysa  
©e roscsaidy fiata ‘y 
^aspektowej. Ska- 
wjaia, ogrodnik w 
starym browan^e.

Wózek ffłębck
dobry,, do ©pr&ftl®, 
aiia- Wiadomość; 
Fraków, Siestni. ratókiogo 21, m. 
14. 6135

Aparat do w ,*
łoj Parola, mało 
używetny, sprio- 
dam. — Krab-ow, 
Miodowa 21/12,

Okazyjnie ©prze-
cjam jadalnię mo - 
Ltâ wiiową Tako- 
p jS ó&kh, serwia 
ć“  ea»KWClH kom 
plemny 12-oeobc- 
wy. Kroków, &mu 
teńfaik,1 2£/7. 605;

Sprzedam gabilo- 
tę wystuwową — 
długość 6 m, gro- 
be ©ayry wysta
wowe, elatikę dru- 
ciainą, piecyk ga
zowy. Kraków —  
Zwierzyniecka 22.

Kapę jedwabną •
sł, 2 ło%a ©prae- 
dam. — Kraków, 
św. Fisiips 8/^, 
między 1—5
Szafy ortzwchowa

Kioieów, Li^ć .a 
44, na, prawo, I p- 
u i . shSs

Sprzed&fo różne
moMo i wB®ed-kiO- 
go rodfta.iu sprzę
ty sbtar Kra
ków- Krakowska 
Sa.

Dwie wanny, 
na emalrówama 
u®ab łazzienlkowy 
ac. węgiSł epnae. 
dana- Kraików, —- 
Gromoazika 85
Sc&tnfall banno 
n-ię sprasedam, za- 
mimię na Taolo 
SopccaU traema, 
regiStram* Tttb je 
drym. Kraików — 
Topclowa 6/10,

Pfasr,e* męs&i - -  
w.oeenny, w do 
brvm fiitcaie, 
sprzedam. Kra
ków. Boblesk ,ego 
15,111, gada. 7-8  
wieczór. 6256

Wózek __
głęboki 3 budiu , * 
oeratką sprzedam Wiadomość.; Kra 
ećwi, Mieszczań 
skf 15, D: ibniiti,

Cóieezki białe — 
sprzedam Kra
ków. Zioiotti® 4, 
m- Ł 0186

Sprzedam sklep z 
komes a ą ©pożyw, 
czo-cukiorniozą. 

Wiadomość: Go
niec Krak. Kra
ków „Nr. 6188“.

Sprzedam patetes 
szafkowy 2 cprę-1 
zytnewy mark" • 
Paiłterd. Kroków.' 
La-ncawka !.  m i 
8. 6278

Pafcf n nowy w?
MrkDwy. sk/»rą o 
hMy ©pror̂ pTD. - 
Kroków, Bamdur- 

j sfctego 2f. Ul. 6, 
i mroczy 1C—18.

Cerown ta worków 
pbiOro werki pa 
paerowe, jutowe?, 
Kraków, ul. ZLo- 
tena 3, w podwo? 
ou. 632P

Czarne ubrani© 
ncwo do ©pmjda- 
n a. Kraków, Att- 
gusitiańiika 5/11

Prostownik Phi-lip© 6—-15 A. — 
6—12—24 T sprae 
dam. — Kroków 
Dśeula 86r ni. 4®.

Dogi rasowego -  
sprzedpan. Zgio 
©zerią- GtmŁec 
Krakcwsk . Kra 
ków ..Nr. 68;»6‘\

6ynę blaghans! ą, 
żoLafflO ptasteie 1 
bolję cyników? • 
spraodum. Goniec 
Krak< wski, Kra
ków „Nr- 6260'

Wózef: głęboka
Krin-koL, przed 
wojenni do ©prze 
danta. Kraków -  - 
ZUeckdego 8, m. 7

Patefon walizko
wy płyty, L.prze- 
dam. —- Fraków 
JaigleLonsika 10'6

Fortepian trófcki, 
pełnopuncerny, %h, 
granocuny, tan o 
sprzearm. Kr° 
sów, Ja$n«ll»>:tal-a 
JO/6. 6479
Futro perofeie s 
zarętąwikitan b?’ 
dso ładkifc, tamie 
do sprzedanut. — • 
Strąków (rmoi 
eki^go 24. ki 1-

“ ianlno pau«ena«
Lroyżowo srane-, 
marki sprzed aiu. 

.Goniec Fraków
jski Kraków .

Ubraniowy mat? „Stingła" pianino 
r; ał, dodatki — ; rn wte m«taJow.a -„

Wydawnjńtwo ,6 o n ir  Krakewi-lci® Kraków Wielniiel* 1, — Telefon 20P-IL


